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PAVERGTŲJŲ RAŠTAS JUNGTINĖM TAUTOM 
Europos pavergtos tautos 

susirinks spalio 24 d. New Yorke 
SALOMĖJA NARKĖUŪNAITĖ 

_ Mūsiį korespondentė Jnngt. Tautose 

EUROPOS PAVERGTOS TAUTOS. — Devynių Pavergtųjų 
Tautų Seimas, New Yorke aptaręs bendruosius reikalus, pilnaties 
posėdžiui notarė susirinkti spalio 24. d., jei ligi to laiko anksčiau 
neiškils kokių svarbių reikalų. Tuo tarpu darbas tebevyksta pa­
skirose komisijose. Pačią sesją numatyta užbaigti gruodžio mėn., 
panašiai kaip ir Jungtinėse Tautose, kurios nutarė Kalėdų švenčių 
skirstytis gruodžio 10 d. 

Pilnaties susirinkimas išsi­
skirstė dirbti ] komisijas, priė­
męs svarbų nutarimą, kuris pa­
siųstas Jungtinėms Tautoms ir 
liečia vieną punktą, esantį jų se­
sijos darbotvarkėje. Tai rezoliu­
cijos formas raštas, prašąs Jung 
tinęs Tautas nubraukti Genera­
linės Asamblėjos darbotvarkė­
je esantį punktą, pavadintą „Nu 
sižengimų prieš žmonijos taiką 
ir saugumą kodekso projektą". 

Savo rašte Jungtinėms Tau­
toms pavergtųjų tautų atstovai 
nurodo, kad šis punktas yra So­
vietų Sąjungos delegacijos indor 

vo metu ir Lietuvą yra nesykį 
užsistojęs, gindamas jos teises, 
kai nenorėta jos priimti net į 
Free Europe komitetą. Bet ju­
goslavų balsas susilaukė atgar­
sio ir visų kitų sesijos delegatų 
tarpe. Bendru nutarimu, buvo 
pavesta generaliniam sesijos ko­
mitetui, kurį sudaro visų delega­
cijų pirmininkai, reikalą per­
žiūrėti. Gen. komitetas vėliau 
nutarė sudaryti atskirą pako-
misiją iš V. Sidzikausko, to pa­
ties dr. Dimitrovo ir rumuno K. 
Viscianu, kad ji išaiškintų bū­
dus Ir galimybes, kaip jugoslavų 

suotas ir siekia sudaryti teisinį dalyvavimas Europos Pavergto-
pagrindą, pagal kurį jie galėtų ; se Tautose galėtų būti Amerikos 
kitus bausti kaip kriminalinius pripažįstamas. 

Šito viso fonui galima prisi­
minti tuo tarpu JAV diplomatų 
apsilankymus ir kalbas su mar-

nusikaltėlius už pagalbos teiki­
mą pavertosioms tautoms. 

Pavergtosios tautos taipgi pa­
brėžia, jog šis pasiūlymas eina įšalu Tito ir paskutiniu metu 
prieš tautų laisvę ir bendrai ken ; JAV teikiamą pagalba Jugosla-
kia žmonijos civilizacijai. I r dar j vijai. To viso akivaizdoje jugo-
primenama, jog ateityje Sovietų j slavų čia atstovavimo klausimas 
Sąjunga gali tą dokumentą pa- I gali būti labai jautrus, o pačios 
naudoti savo teritorijos ir žmo- i pavergtosios tautos, jei jos savo 
nių jėgos sukaupimui, ' tur int 
tikslą vėliau jas išnaudoti lais­
vojo pasaulio pavergimui. 

Apie šį ir kitus oficialius pa­
reiškimus, Europos pavergtų 
tautų padarytus Jungtinėm Tau 
tom ir kitiems JAV bei tarptau­
tiniams veiksniams, gana plačiai 
parašė ir New Yorko didžioji 
spauda, kuri pradžioje nebuvo 
visiškai simpatiškai nusiteikusi 
pačios Pavergtųjų Europos Tau­
tų sesijos šaukimo idėjos atžvil­
giu. Toks The New York Times 
sesijos išvakarėse net ats isakė 
įdėti organizatorių laišką, neva 

seimą sukūrė JAV, tai vienaip 
ar kitaip jos turi ir turėti tos 
šalies leidimą tolimesnei savo 
veiklai. 

Delegacijų kalbos 

Sesijos pilnaties susirnkimų me­
tu kiekvienos delegacijos vedė­
jas pasakytoje kalboje, kurių 
visos, reikia pripažinti, nebuvo 
visiškai trumpos, peržvelgė sa­
vo krašto istoriją, nurodydami, 
kaip jėga ir smurtu Sovietų Są­
junga sulaužė sutartis ir paver­
gė bei naikina tautas. 

Lietuvių vardu kalbą pasakė 
Laisvosios Europos Lietuvių aiškindamas, jog tai einą pnes ! T T, . . . T m 1 m-i •!• J Laisves Komiteto pirmininkas Jungtines Tautas. Tik vėliau jau i , r . „ . , ., f ,. - . . . . . * Vaclovas Sidzikauskas. Jis iš­

davė gana nuoseklų sesij6s dar 
bų aprašymą. 

Jugoslavijos klausimas 

Visos sesijos deklaracijos pa­
darytos devynių tautų vardu, tai 
gi, albanų, bulgarų, čekoslova-
kų, estų, latvių, lietuvių, lenkų, 
rumunų ir vengrų. Jugoslavai, I Jis pacitavo nesykį Sovietų Są 
nors ir labai norėjo būti kartu, jungos valdovų kartotus žodžius 
bet jų dėl tam tikrų politinių | apie nuoširdžius santykius su 
priežasčių nepriimta. Tačiau tuo • Lietuva, bet jis pabrėžė Jog vi-
reikalas nesibaigė. Pirmosios die sa tai buvo kartojama tik norint 

minėjo visus sovietų nusikalti­
mus ir skriaudas, padarytas Lie­
tuvos Respublikai ir lietuviams, 
nežiūrint 1920 metais sudaryto­
sios taikos sutarties ir nepaisant 
visų taikingų Lietuvos ir lietu­
vių pastangų sugyventi su jais. 

nos sesijos pilnaties posėdžio me 
tu Jugoslavijos atstovas pasi­
prašė balso ir pasakė: 

— Kaipgi jūs galite būti vie-

paslėpti tikruosius tikslus — pa 
vergti Lietuvą. Nuosekliai išmi­
nėdamas visus atvejus, kaip so­
vietai vykdė savo kriminalinius 

ningi, jei jūs nepriimate savo j nusikaltimus, pradedant invazi-
tarpan tautos, kuri vieningai su ja ir baigiant lietuvių tautos pa-
jumis kovojo prieš nacizmą ir ko 
voja prieš komunizmą. 

Šitaip kalbėjo buvęs Jugosla­
vijos parlamento atstovas, dabar 
čia veikiančios demokratinės ju­
goslavų organizacijos pirminin­
kas dr. Milos Tupanjanin. Pra­
šydamas, kad susirinkimas jį lai 
kytų jugoslavų atstovu, jis tęsė: 

vergimu ir naikinimu, kalbėto­
jas iškėlė, jog šiuo metu Lietu­
va, o drauge ir kiti Pabaltijo 
kraštai, yra apsupti plieno už­
danga už sovietinės geležinės už­
dangos. Jis čia priminė du Co-
lumbia Universiteto studentus, 
kurie pastaruoju metu lankėsi 
sovietijoje ir kuriems komunis-

— Jūsų rankose yra galia, i tai leido eiti, tik išskyrus Pabal-
Kaip padarysite, taip ir bus. Jei- tijo kraštus. 
gu tarsite, jog Jugoslavija dabar 
yra laisva ir mūsų čia nepriim-
site, tai ačiū. Bet jeigu rasite, 
kad tenai laisvės, nėra, tai turite 
priimti! 

Pirmasis jugoslavų reikalo iš­
ėjo ginti bulgaras dr. G. M. Di-
mitrov, tas pats asmuo, kuria sa-

Toliau Sidzikauskas nurodė j 
tai, jog sovietai savo pareiški­
muose patys prieštarauja dėl Pa 
balti jo okupacijos. Pavyzdžiui, 
Genevos konferencijoj, kai JAV 
valstybės pasekretorius Smith, 
paabejodamas dėl sovietų siūlo­
mų saugumo priemonių Europai 

JAV pasiūlymai 
del atomines energijos 
NEW YORK. — JAV sekre­

torius Dulles pasiūlė pasauliui 
priimti Amerikos planą išnau­
doti atominę energiją žmonių 
gerovei. Savo kalboj Jungtinių 
Tautų 9-toje sesijoje Dulles ap­
gailestavo sovietų atsisakymą 
priimti prez. Eisenhower pasiū­
lymą tarptautiniam atomine* 
priežiūros ir jos išnaudojimo or­
ganui sudaryti. Bet JAV eis to­
liau bendradarbiavimo keliu, ne­
žiūrint, koks būtų sovietų nusi­
statymas. 

Jungtinės Amerikos Valsty­
bės per sek. Dulles pasiūlė 
Jungtinėms Tautoms sudaryti 
tarptautinę agentūrą, sušaukti 
tarptautinę mokslininkų konfe­
renciją, atidaryti JAV atominių 
mašinų mokyklą, kviesti iš viso 
pasaulio medikus ir chirurgus, 
kurie galėtų susipažinti, kas 
Jungt. Amerikos Valstybėse nu­
veikta kovoje su vėžio ir kito­
mis ligomis, siekiant panaudoti 
atominę energiją. 

• Prieš kiek laiko Vokietijoje 
išvogta dalis latvių centrinės 
kartotekos Augustdorfe. 

nuoširdumo, priminė buvusias 
tarp sovietų ir Pabaltijo valsty­
bių nepuolimo sutartis, tai Molo­
tovas jam nurodė sovietų leidi­
nį, kuriame tai buvę paaiškinta. 
O ta knygelė, kalbanti apie so­
vietų ir nacių slaptuosius susi­
tarimus, pripažįsta, jog Pabalti-
jis buvo okupuotas, bet ir aiški­
na, jog to reikėję eventualaus 
karo atveju su Hitlerio Vokieti­
ja. Gi kitur, Sidzikauskas kalbė­
jo, pavyzdžiui, Jungtinėse Tau­
tose, Višinskis jau gieda, kad 
Pabaltijo tautos pačios savano­
riškai prisijungusios. 

— Kaip ten sovietai beaiškin­
tų, lietuvių kalbėtojas užbaigė, 
—tikrovėje sovietai savo agresi­
joje prieš Lietuvą paveikti savo­
tiškos simbiozės, iš caro laikų 
paveldėtojo tradicinio tusų im­
perializmo ir komunistinio ver­
žimosi pavergti pasaulį. 

I r čia kaip tik vietoje buvo 
pacituoti žodžiai, kuriuos Molo­
tovas 1940 m. buvo pasakęs 
prof. Krėvei - Mickevičiui: „Tra 
dicinė rusų politika nuo Jono 
Žiauriojo laikų reikalavo Pabal­
tijo valstybių įjungimo į Sovietų 
Sąjungą". 

Savo kalbą Sidzikauskas už­
baigė, pareikšdamas viltį, jog 
ateis ir ne už kalnų ta diena, 
kai pasaulį užvaldys teisingu­
mas ir žmonijos žudikai atsiims 
savo dalį. 

Kiti kalbėtojai buvo Albanijos 
delegacijos vedėjas Hasan Dosti, 
Bulgarijos — dr. Dimitrov, Če­
koslovakijos — dr. St. Osusky, 
Estijos prof. A. Perandi, Latvi­
jos — dr. V. Masens, Lenkijos 
du (mat, lenkai nesutarė dėl vie­
no). Popiet ir Stp. Korbonski, 
Rumunijos — K. Visoianu ir 
Vengrijos — dr. T. Eckhardt. 

Lietuvių delegacijoje be Lais­
vosios Europos komiteto su pir­
mininku V. Sidzikausku (komi­
tete yra J. Audėnas, K. Bielinis, 
M. Brakas, dr. Br. Nemickas, dr. 
Ant. Trimakas, Pr. Vainauskas 
ir Vyt. Vaitiekūnas), dar daly­
vavo prel. J. Balkūnas, Elena De 
venienė, P. Minkūnas, dr. D. Kri 
viekas, dr .VI. Viliamas, K. Si-
liūnas, V. Rastenis ir J. Repec-
ka. Posėdžiuose matėsi ir gen. 
Lietuvos konsulas New Yorke J. 
Budrys, vicekonsulas L. Simu­
tis, Amerikos Balso red. inž. P. 
Labanauskas ir kt. i 

SAUGO AMOY KRANTUS 
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Nors Pcipineo radiją* grasina naujais smūgiais ir Ohianę 'Kai Shrkas yra nu­
kėlę lėktuvu ir kareiviu j Tachrn salas, kurir saugo Formozos šiaurinę dalį, 
tautines Kinijos daliniai budriai strbi Ainoy apylinkės krantus ir apSaudo tru 
rsančiaj komunistų įgulas. 

Nubaudė pulk. H. Flemming 
Kariuomenės teismas, radęs 

pulk. Flemming kaltu del ben­
dradarbiavimo su komunistais, 
kai jisai buvo' Korėjos nelais­
vėje, jį negarbingai pašalino iš 
armijos, tačiau tas sprendimas 
įsiteisės tik po apeliacinio spren 
dimo. Iki bulos pabaigos jis da­
bar grįš į Fort Leonard Wood, 
Mo., kur jis vadovaus pėstinin­
kų batalionui. 

Jį sutikusiems reporteriams, 
pulk. Flemiįvg^isų pirma pasi­
džiaugė, kad jis yra pasiekęs 
laisvę, išleistas iš komunistų 

Nato gazo tankas 
užmušė 30 asmenų 

BITBURG, Vokietija, rugsėjo 
23 d. — Trisdešimt asmenų žu­
vo, kai 11,000 galonų gazolino 
tankas šiandien čia eksplodavo 
Šiaurės Atlanto sutarties orga­
nizacijos (Nato) bazėje. Trisde­
šimt keturi asmenys sužeisti. 

Sprogimas įvykęs prancūzų-
vokiečių komisijai apžiūrint ba­
zę. Žuvusiųjų tarpe yra prancū­
zų pareigūnai ir vokiečių civi­
liai. 

Sprogimas padarė 2 mil. dole­
rių nuostolių. 

Riaušininkai padare 
5 mil. dol. nuostolių | 

JEFFERSON CITY, Mo., rug-
•ėjo 23. — Valstybės kalėjimo j 
riaušininkai padarė 5 mil. dole­
rių nuostolių, — pranešė kalė ji- j 
mo pareigūnai praeitąjį ketvir-Į 
tadienį. Keturi kaliniai užmušti 
ir 30 jų sužeisti. Trys sargybi­
niai taipgi sužeisti. Riaušininkai 
numalšinti, kai atvyko valsty­
bės kariai. 

Po 74 metų surado 
lavonus 

GRINDELWALD, Šveicarija, 
rūgs. 23. — Dr. Arnold Haller, 
vieno iš žymiausių Šveicarijos ai 
pinistų ir dviejų patyrusių paly­
dovų lavonai surasti rūgs. 23 d. 
Lauteraar ledyno pakalnėje. 

Dr. Arnold Haller ir jo du pa­
lydovai 1880 m. bandė įkopti į 
Ewigscheehorną, netoli Grindel-
wald. Tik po 74 metų jų lavonai 
surasti ledo kape. 

Dirbtinas lietus 
CANBERRA, Australija, rug­

sėjo, 24 d. — Oro ministeris 
Athol Townley pranešė, jog 
Australija ir Jungtinės Ameri­
kos Valstybės dalyvaus lietaus 
bandymuose Havajuose ltelių 
mėnesių laikotarpyje. 

nelaisvės ir iš kalėjimo. Iki by­
los, nuo gegužės mėn. 19 d., 
pulk. Flemming buvo laikomas 
arešte. 

Pašalinimas iš kariuomenės 
yra surištas su sustabdymu al­
gos, kitų išmokėjimų ir privile­
gijų. Pulkininko advokatas A. 
E. La France pareiškė kreipsis 
į penktosios armijos vadą gen. 
Įeit. W. B. Kean, kad sprendi­
mą atmainytų. Pasigailėjimo 
prašymą advokatas La France 
įteikė vienuolikos karininkų tei­
smui, kurs svarstė pulkininko 
Flemming bylą. 

Bylą iš pradžių peržiūrės pen 
ktos armijos teismo advokatas. 
Gen. Kean gaus jo pasiūlymą, 
bet galės laisvai daryti savo 
sprendimą: panaikindamas teis­
mo nutarimą ar sušvelnindamas 
bausmę. 

AFL puola Eiseuhower 
del nepildymo pažadų 

LOS ANGELES, Calif., rūgs. 
23 d. -H Amerikos Darbo Fede­
racija (AFL) savo suvažiavime 
priėmė rezoliuciją, smerkiančią 
Eisenhower administraciją, nors 
šios savaitės pradžioje Darbo 
sekretorius James P. Mitchell nu 
rodęs, ką yra nuveikusi Eisen-
hover administracija darbo sri­
tyje. 

Amerikos Darbo Federacijos 
(AFL rezoliucija reikalauja dar 
bininkų balsuoti šį rudenį už 
tuos, kurie yra palankūs darbi­
ninkams. Rezoliucija kaltina Ei-
senhower, kad jis neišpildęs duo 
tų pažadų. 

Piety Viet nori 
naujo premjero 

SAIGON, Indokinija, rūgs. 24 
d. — Vicepremjeras Nguyen 
Van Xuan šiandien pasitraukė 
iš Pietų Viet Nam vyriausybės. 
Jis kreipėsi į valstybės galvą 
Bao Dai, kad būtų pašalintas 
Nago Diem iš premjero posto. 

Nauji tardymai 
NEW YORK, rūgs. 24 d. — 

JAV a/*mija apklausinėja vėl 
kaikuriuos amerikiečius, buvu­
sius Korėjos karo belaisvius. Ar 
mija praveda tyrinėjimus, norė­
dama nustatyti, ar iškeltinos kai 
kuriems buvusiems karo belais­
viams bylos dėl bendradarbiavi­
mo su priešu — komunistais, 
esant jiems raudonųjų rankose. 
Jų pavardės neskelbiamos, kad 
jų geras vardas nenukentėtų, 
nes gali pasirodyti jų nekaltu­
mas. 

Leiskite Europai turėti nuosavą 
gynybos planą - Kennedy 

PARIS, nigs. 24 d. — Atėjęs laikas Jungtinių Amerikos 
Valstybių sąjungininkams leisti savarankiškai apsispręsti dėl sla­
ves apsigynimo, — pasakė Joseph P. Kennedy. 

Specialiame pasikalbėjime su 
International News Service, 
Joseph P. Kennedy, buvęs JAV 
ambasadorius Britanijai, ma­
nąs, jog Dėdė Šamas neturėtų 
vaikytis tuščios politikos res­
pektuojant Europą. Jis pareiš­
kęs: 

— Mes turime interesų Euro­
poje, bet mes turime susilaikyti 
nuo bandymo tvarkyti Europos 
reikalus. Mes išleidom per 30 bi-
lionų dolerių, bandydami kaiką 
padaryti karui pasibaigus, ir 
mes atlikom darbą taip blogai, 

tos Europos tautos turi nuspręs 
ti, kaip tai padaryti. Amerika 
turinti atsisakyti tokios diplo­
matinės taktikos, kad nesusida­
rytų įspūdis, kad JAV bando 
primestį europiečiams nepagei­
daujamą gynybos išsprendimą. 

Kennedy, lydimas savo žmo­
nos, atvyko į Paryžių paimti iš 
Prancūzijos vyriausybės sūnaus 
pomirtinius pasižymėjimo ženk­
lus. Joseph Patrick Kennedy 
jr., laivyno pilotas, žuvo II Pa-
saul. kare Prancūzijoje. 

senatorių Douglas 

jog šiandien mažiau beturime * » w 
draugų negu pirmiau, kai mes J O S e p n IVleeK p l l O l a 
pradėjom jiems sakyti, ką jie tu­
rėtų veikti ir kaip tai turėtų pa­
daryti. MARION, 111. rūgs. 23 d. 

Toliau Kennedy pareiškęs, Eu- ' Joseph F. Meek, respublikonų 
ropos gynybos planas buvęs pa- nominuotas senatoriumi, čia 
čių enropiečių, ir JAV abiejų šiandien pareiškęs, jog jo demo-
administracijų diplomatai ma- kratinis oponentas sen. Douglas 
nevravo dėl to plano, o vėliau jį 
norėjo primesti europiečiams. 
Europos gynybos bendruome­
nės planas išėjęs iš prancūzų 
galvų. Ir prancūzai tą planą at­
metė, kai jiems susidarė įspūdis, 
kad tai esąs Jungtinių Ameri­
kos Valstybių planas. Todėl Ken 
nedy siūlo Dėdės Šamo diploma­
tams taip ryškiai nekišti savo 
rankų į Europos politiką, kad 
ten nesusidarytų įspūdis, kad 
JAV nori dominuoti. 

—Leiskime Vakarų europie­
čiams išdirbti nuosavą planą dėl 
Vokietijos bendradarbiavimo su 
sąjungininkų saugumo sistema, 
— pareiškė buvęs JAV amba­
sadorius Britanijai. 

— Būtų klaida manyti, jog 

"skelbiąs klaidingą ekonomiją, 
kuri tegalinti remtis baisiu ka­
ro nerealizmu, krauju ir infliaci-
ja". 

gyvate pasmaugė 
5 mėty mergytę 

BNEVENTO, Italija, nigs. 24 
d. — Vandeninė gyvatė, nenuo­
dinga ir paprastai nekeštinga, 
trijų pėdų ilgumo, vakar pasmau 
gė Maria Cusmano, 5 metų mer­
gytę, kai ji žaidė prie prūdo. 

Kulka konsulate 
PUSAN, Korėja/ nigs. 24. — 

Koks tai slapukas šiandien pa­
leido 'kulką į Jungtinių Ameri-

Vakarų Europa galėtų sėkmin- k o s valstybių konsulatą Pusane. 
gai apsiginti be Vokietijos ben-1 K u l k a p r a š v i l p ė p r o vicekon-
dra<įarbiavimo. Bet taipgi nega - ! s u l ą G o r d o n K M o t t i š L a k e . 
Įima sudaryti efektinės Europos j w o o d ) 0 h i o k a į j i g d i r b o t n ? č i a . 
gynybos struktūros be Prancū- i m e a Ugšte . 
zijos kooperavimo, pastebė- Konsulas Charles B. Borell 

pranešė apie tai JAV karinei po-

Pop. Pijaus XII 
padėka Amerikai 

ROME, rūgs. 24 d. — Popie­
žius Pijus XII vakar padėkojo 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
katalikams už jų pagalbą nuken 
tėjusiems per War Relief įstai­
gas. Popiežiaus Pijaus XII raš­
tas perskaitytas, minint nuo ka­
ro nukentėjusiems šelpti organi-

jo Kennedy. 
Joseph P. Kennedy pasakęs, I įgijai, kuri tiria įvykį, 

svarbu, kad Prancūzija ir Vo­
kietija eitų kartu, bet jos ir ki- # L ^ U Reiterio choras nu-

mato kitą pavasarį iš Švedijos 
atvykti į Vak. Vokietiją gastro­
lių. 

Ka lendor ius 

Rugsėjo 25 d.: Šv. Kleofas; 
rūgs. 26 d.: Šiaurės Amerikos 
kankiniai ir Šv. Cyprijonas. 

Lietuviškas rugsėjo 25 d. — 
Vientautas ir želvė, o rūgs. 26 d. 
— Gražina. 

Oras Chicagoje 

Šiandien 80 laip. šilumos. Da-
zacijos dešimties metų veiklą linai apsiniaukę, rytoj giedra, 
Italijoje. Saulė teka 6:40, leidžiasi 6:45. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— IŠ Paryžiaus atėjo žinia, jog Sov. Rusija pasiruošusi su­

griauti Vokietijos apginklavimą ir Landono konferenciją. 
— Vakaru Vokietijos socialistai pasisakė prieš kanclerio 

Adenauer užsienio politika. Vak. Vokietijos so ialstai vėl siū­
lo Vakarų ir Rytu Vokieti jos sujungimą. 

— Vokietijoje manoma, jog Sov. Rusija greitai pasiūlys sa­
vo projektą dėl visos Vokietijos apginklavimo, prižiūrint ketu­
rioms okupacinėms jėgoms. 

— Prezidentas Eisenhower vakar pasakė kalbą Amerikos 
Barbo Federacijos suvažiavime Los Angeles mieste, Calif. Jis 
sutiktas avacijomis. Prezidentas pareiškęs, jog jo admin'stracija 
nori išrišti darbo klausimus darbininkams palankia prasme. 

— Senato komitetas, tyrinėjęs cenzūros rezoliuciją prieš 
sen. McCarthv, savo sprendimą oficialiai paskelbs pirmadieni. 
Sen. McCarthy dėl nesveikatos atšaukė numatytas rinkimines 
kalbas. 

— JAV Senatas lapkričio 8 d. susirinks apsvarstyti cenzū­
ros rezoliucijas, kuri buvo iškelta prieš sen. McCarthy. 

> 
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Redaguoja BALYS BRAZDŽIONIS, 4040 So. Francisoo Ave. 

Chicago, 32,111. Telefonas: LA. 3-7685 

O R G A N I Z U O K I M E ir Marion Cyronak apsivedė 
J A U N Ų J Ų KUOPAS 

Kaip vienas iš daugelio šių 
metų seimo nutar imų yra nuta-

Providence mieste. 

— Po vasaros a tostogų vyčiai 
kviečiami įsijungti į bendradar-

r imas organizuoti jaunųjų kuo- biavimą mūsų skyriui i r žurna-
pas prie veikiančių vyčių kuopų lui. Rašyki te kuopų korespon-
atskirose kolonijose. Mūsų jau-; deniai žinių šiam skyriui, duokit, 
nieji per vyčių organizaciją ga- j kas pajėgiate, reportažų, religi-
li jau nuo pa t mažens pra t in t i s ' nio a r pasaulinio turinio s t raips-
dirbti naudingą darbą: vesti su- Į nių. Kuo daugiau skyriuje bon-
sirinkimus, dajyvauti parengi-j dradarbiaus iš visų ' tampei \ ;-

muose, mokytis būti gerais ka-į čių, tuo skyrius bus įdomesne , 
talikais ir savo tėvynės mylėto- i Visiems yra gera proga lavintis 
jais, būti drąs 'a is gyvenimo ko- ' rašyboje ir ugdyti savo dvasinį 
vų kelyje ir garbingai ginti Baž- talentą, 
nyčios teises. Be prieauglio 
greitai uždusime ir Lietuvos Vy­
čiai savo egzistenciją tu rės pa-
la ;doti. Tad visi dvasios vado­
vai, vyčių organizacijos valdy-

Cleveland, Ohio 
IŠ VYČIŲ VEIKLOS 

Rugsėjo 14 d. vyčiai turė jo 
bų nariai ir bičiuliai, kur tik su- s a v 0 mėnesinį susirinkimą, ku-
sidarytų 10 jaunųjų, saburkime r i a m pirmininkavo kuopos pirm. 
juos po vyčių vėliava ir padėki- M Tra-'nauskaitė. Nutar imų raš* 
me j iems v e k t i . Nurodykime 
pirmuosius žingsnius, darykime 
j iems pasirodymus, duokime pa­
sirodyti pilnai organizacijoje, te 
gul mažųjų kuopos veikia sa­
varankiškai , globojant vyres-
nies :ems. Galime taip daryt i , 
kaip daro kitos mūsų katalikiš­
kos j aummo organizacijos. Rei­
kia joms tik išleisti programą 
ir duoti pradžią, o visa kita sa­
vaime gyven 'mas parodys. Džiu 
gu, kad jau kelios kuopos y r a 
įsteigtos, bet reikia daugiau. 
Rūpinkimės savo organizacijos 
a te i t imi , o r g a n i z u o k i m e j a u n ų ­
jų vyčių k u o p a s ! 

K R O N I K A 

tininkei M. Liutkienei perskai­
čius nutar imus, iš kurių buvo 
panagrinėt i nebaigti kuopos rei­
kalai, pereita prie komisijų pra­
nešimų. 

U r š u l ė J a n k a u s k a i t ė p r a n e š ė 
apie pikniką, kuris įvyko rugsė­
jo 12 d. Švč. P. Marijos Ne. Pa­
galbos parapijos sode ir patal­
pose parapijos naudai. Žmonių 
į pikniką atsi lankė nedaug, ta i 
ir pelno liko ne tiek, kiek turėjo 
būti.. 

Vyčiai nu ta rė dalyvauti lab-
dariečių bankete, o savo šeimy­
nišką išvažiavimą tu rės J. i r R. 
Sadauskų darže, kur iame y ra 
daugiau trijų šimtų gražiai žy-

— :»Iarianapo!yje įvykusioje dinčių jurginų. Dienos ir laiko 
Marijos šventėje gyvojo rožan- dar nenusta tė . 
čiaus kryžių sudarė N. Anglijos: R Rarkl ius ir J. Sadauskas 
vyčių kuopų pirmininkai. Ta rp p r a n e š ė i š A L R K F veiklos ir 
kitų matėsi net t rys bostome- k a d s p a l i o g _ 1 0 d.d. Cleve-
čiai: J. Olevičius, J. Danielius l a n d e . y y k s t a A L R K F didysis 
ir P. Bizinkauskas. kongresas , į kurį ir vyčiai išrin-

— Worcester 116 kp. nariui ko vieną delegatą — A . Grybaus 
J . Kasperui su t rumpinta 3 mėn.; kaitę. 
karo tarnybos laikas, kad jis ga- j ž i a m e s u s i r i n k i m e kiek pla-
lėtų grįžti rudens semestrui, o č i a u b u v o a p k a l b ė t a ir Apie bū-. 
Juozas Kras inskas Pi t t sburghe g i m ą j ą y y č i ų „ c a r d p a r t ^ k u r f 

įvykusiame Vyčių suvažiavime | y y k g p a g v i n c ą fr p o l ą G l u g 0 . 
naujų narių vajuje laimėjo t re - j d u s g i o p a r e n g į m o darbe apsi-
cią premiją. Ričardas Paleckas ė m ė p i r m i n i n k a u t i p a t i P o l a G l u . 
išvyksta į Providence, R. I., kur , g o d i e n ė , 0 s a u p a g e lb in inke pa-
sukurs lietuvišką šeimą su vy- s i r i n k o A d G r y b a u s k a i t ę > 

te Marija Cironekaite. 
"Card pa r ty " įvyks apie spa-

— Vasaros mokykloje Wor- l i o p a b a i g ą . B ū t ų g e r a i > k a d v y . 
cesteryje iš 116 kuopos dalyva-; č i ų bičiuliai ir jų rėmėjai atsi-
vo Marijona Klimaitytė, Jonas l a n k y t ų j ų p o b ū v j i r p a r c m t ų 
Ju rkynas , Lilė Gvazdauskaitė, t n m k u r i e k į e k v į e n ą didesnį a r 
Bronė Burdulytė ir Ona Matą- m a ž e s n į visuomenišką sumany-
činskaitė. Visi kursais buvo la 
bai patenkinti . Edv. Lazar ga­
vo progą aplankyti su armijos 

mą paremia. 

Seimo pranešimą patiekė A. 
laivynu Ispaniją, ku r žada pa- j Kunigiški s ir J. Sadauskas; ku-
rašyt i vietiniam " E ą u e s t r i a n " j r i e b a v o s e i m e kaip 25 kuopos 
laikraštėliui savo kelionės įspū-, atstovai. Kiek buvo supras ta iš 
džius. J is lapkričio mėn. baigsj atstovų pranešimo, tai visa sci-
karo tarnybą. Vytė Bernice įm 0 e i £ a nutar imais , pasveikini-
Burdulis laikraštėlyje plačiai ap- m a i s > ° ypatingai P i t t sburgho 

vyčių vaišingumu ir svetingumu, 
ko puikiausiai praėjo. Senelis 

PAJTtsKOjIMAS 

rašė apie 41 seimą. 

— Veronica, Joseph ir Virgi- į 
nia Jurgelioniai, iš 116 kuopos, 
neteko savo motutės , ta ip p a t ; ., 

r * Maloniai prašau atsiliepti Juozą ben-
ir buvęs pirm. Jonas Pū ra s am- doraitį, Leoną Tampauska, abu iš Ky-
Žinai a t s i s v e i k i n o SU SaVO m o t i - ' 'arty, Joną Bernaitį iš Alvito valsč. ir 

1 Vladą Sasnauską iš buv. Ingolstadt stoT 
! vykios. Tie, kurie pažįsta juos ir žino JŲ 

— Jonas Mažeika ir Rita Wa- E S T ! ^ ^ , £ S T E Ž ? v £ T Prl 
nesti man jų adresus, lesko Vincas uc-

l e n t rUgS. 1 1 d. W o r c e s t e r y , ŠV. ležūnas, 7005 Sutherland Ave., St. Louis 
Kazimiero bažnyčioje susirišo 9» IvI°-
amžinam šeimos gyvenimui, o A I «J •• t \ • • 
tą pačią dieną Richard Polaski l i C I B K l l f fllfll. I r i t t U g į ! 

na. 

Mink Dressing Mink kailiu apdirbimą 
Establiahed firm desires tl\p assist- ; Velkančioje firmoje yra reikalingas 
ance of a technical man with \ - .. , .,, . , . . . . . , .- . , 
knovvledge of • vyras žinantis technišką "MINK" 

MINK DRKSSING KAILIU APDIRBIME. 

Rašy t i : D R A U G A S — Box 8109 

2334 South Oakley Avanue, Chicago 8, Illinois » 
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Congratulations To Msgr. Kelly! 
F 

Congratulat ions to 

MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 

on yeur appointment as 

director of the C. Y. O. 

A F R I E N D 

Congratulat ions to 

MSGR. EDWARD 
J. K E L L Y 

BISCUIT CRACKER & 
CANDY W O R K E R S 

Loca! 300 

6 i\ . Hamlin 

Congratula t ions to 
Msgr. Edward J . Kelly 
on yeur appointment as 
director of the C. Y. O. 

J O S E P H T. BARAN & 
CO., INC. 

Complete insurance service 
Henry T. Baran , Pres ident 

Michael J . Nor ton 
1942 W. Chicago Ave. 

EV. 4-3900 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of t he C. Y. O. 

E X C E L P A P E R CO. 
25 S. Des Plaines S t. 

Phone FR. 2-1997 
Chicago, 111. 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 
VVALTER MULLADY, 

Pres ident 
DECATUR CARTAGE 

COMPANY 
1934 S. Wentwor th Ave. 

Congratula t ions to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

JOHN LAVERY 
L A V E R Y 

TRANSPORTATION CO., 
INC. 

7420 S. Ashland Ave. 
R E . 7-8361 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of t he C. Y. O. 

from 
HANDI-MAN COMPANY, 

INC. 
Mr. C Mager, Pres . 
236 Nor th Clark St. 

STate 2-5563 

Congratulat ions tto 
MSGR. EDWARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

W E S T E R N 
V E N T I L A T I N G 

COMPANY 
1019 West Grand Ave. 

Phone CH. 3-3434-5 
Chicago, UI. 

. y 
Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

DR. J . J . PLIKAITIS 

6318 Irving P a r k Road 
Tel. PA. 5-1717. 

Best vvishes for the continued 
suecess of the C. Y. O. 

MRS. M. O'CONNELL 
O'Connell Cartage 

616 W. 46th Place 
WA. 4-1615 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

AMERICAN P A R C E L 
D E L I V E R Y 

S. Burkiuau, Prop . 
555 W. 16th St. 

CA. 6-3010 

Congratula t ions to 
MSGR. EDWARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of t he C. Y. O. 

McKEY and POAGUE, 
INC. 

1172 fifcst G3.d St ree t 
R o ic l iY. 3-8100 

Chicago 37, 111. 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of t he C. Y. O. 

McCLAIN DRAY L I N E 

348 W. 42nd Place 
K E . 8-6130 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of t h e C. Y. O. 

M I D - C I T Y DAIRY 
COMPANY 

2828 West Nor th Ave. 
AR. 6-6200 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J . K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 
L E O N A R D I MOTOR 

SERVICE, INC. 
Mr. Leonardi , P res . 
2119 West Ful ton 

SEeley 3-3163 
Chicago, 111. 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

on your1 appointment as 
director of the C. Y. O. 

P E O P L E S F E D E R A L 
SAVINGS & LOAN ASSN. 

O F CHICAGO 
S. W. Ropa, Pres ident 

1618 W. 18th St ree t 
Phone H A y m a r k e t l-5o00 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

on- your appointment a s 

director of the C. Y. O. 

DR. E . J . ING. 
3466 South Halsted St ree t 

Phone BIshop 7-6636 

Congratula t ions to 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

VVishing you the best of 
suecess 

W O L F F U R N I T U R E 
HOUSE 

"The home of fine 
furn i tu re" 

Archer a t Sacramento 
LA. 3-3636 

Congratula t ions tto 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

D E M A R C A R J A G E , 
INC. 

1215 S. Har lem 
Fores t Pa rk , 111. 

Phones : FOres t 6-1727 
AUst in 7-0736 

Congratula t ions to 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

BISCUIT CRACER & 
CANDY WORKERS P 

Local No. 300 
A. J . Conforti, 
Business Mgr. 
6 N. Hamlin 

Phone SA. 2-1252 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

ACANTHUS WOOD 
CARVING CO. 

Mr. A. Pabs t , P res . 
732 Nor th Morgan St ree t 
Phones SEeley 3-6171-72 

Congratula t ions to 
the C. Y. O. 

RITE WAY MOTOR 
SERVICE 

* 
1147 N. Leamington 

Congratula t ions 
the C. Y. O. 

W. VAL.TERS 

to 

Valters and Son's 
3827 R a v e n s w o o d Ave . 

Congratula t ions t b 
the C. Y. O. 

McDOYVELL TRUCK 
LINES, INC. 

4528 S. McDowell Ave. 
LA. 3-7611 

Sincere best wishes for t he 
the C. Y. O. 

VALENTINO BUS 
STATION 

601 W. Lake St. 
Maywood, 111. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

W A D E B R O T H E R S 
Roscoe-Damen Service 

Sta t ion 
3349 N. Damen Ave. 

Phone LA. 5-1126 
——^————.————^— 
Sincere best wishes for t he 

m continued suecess of the 
C. Y. O. 

under the direction of 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
J A M E S F A R R E L L 

Transpor t Motor Express , 
In,c 

1500 W. 33rd St. 
Phone VI 7-3481 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under t he direction of 
•MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

WARSHAWSKY and 
WARSHAWSKY 
3220 Ogden Ave. 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

A. DELAZZER 
Diversey Willys Motors 

4857 W. Diversey 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

R E V . J O S E P H K U P R I S 
Our Lady of Vilna 

Church 

2327 W. 23rd Place 

Sincere best wishes for t he 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the directien of 

MSGR. EDWARD 
J. KELLY 

CHARLES HOUSKA 
Cermak Road Dental 

Labora to ry 
4809 Cermak Rd. Cicero, 

Illinois 

Sincere best wishes for the 
continued suecess cf the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

C H I E F LOUIS 
R E D D E R I N G 

Village of Evergreen Park , 
Illinois 

Sincere best wishes for t h e 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the directien of 

MSGR. E D W A R D 
J . K E L L Y 

HOLUB'S BOATS and 
MOTORS 

7005 Ogden Ave. 
Bervvyn, 111. 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

C H I E F HAROLD 
A. PRITCHARD 

Munstcr , Indiana 

Sincere best vvishes for ihe 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

N E W J E N N Y 
R E S T A U R A N T 

118 S. Canal St. 

Congratula t ions to 
the C. Y. O. 

AL'S SERVICE STATION. 
1601 E a s t Ave . 

B e r w y n , III. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 

under the direction of 
MSGR. E D W A R D 

J. KELLY 

A L E X I A N BROS. 

HOSPITAL 

1200 W. Beldcn Ave. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

R. BLOHM 
Est . 1891 

3816 VV. Ogden Ave. 
Chicago 23, 111. 

B E S T VVISHES TO 
the C. Y. O. 

E. PESAVENTO 
Pesavento Tap & GrilI 
11956 S. Halsted St. 

Congratula t ions t o 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
FULLERTON BAKERY 

1405 W. Fullerton Ave. 
CongratulatioTM to 

MSGR EDVVARD J. KELLY 
on his appotfitmrnt as director 

of the C. Y. O. 
PICK-SHAPIRO 
FISHERIES, INC. 

702 W. Fulton St. 
CA. 6-4700 

('ongratulatiom to 
MSGR. EDU'ARD J. KELLY 
on his apfjointnirnt as director 

of the C. Y. O. 
METROPOLITAN FLOOR 

SERVICE 
J. H. VVest, Prop. 
6821 N. Clark St. 

AM. 2 0591 

Sincere best vvishes for the 
c o n t i n u e d suecess of t h e 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

CONLEY CARTAGE CO. 
3250 VV. Palrner 

Sincere best vvishes for *hc 
Continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

CHIPPEVVA 
Paper Products C o ^ ' I n c . 

2425 So. Rockvvell 

Congratula t ions to 
the C. Y. O. 

HENRY E. LARSON 
Neuendorf Transportation 

COMPANY 
1237 S. Talman Ave. 

Sincere best vvishes for *ho 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

ROSCOE FISH 
MARKET 

3410 N. Sheffield Ave. 

; t • 

Po atostogų, laukia kalnas darbo. 

Remkite tuos biznierius, kurių skelbimus 

pastebėsite dieiir. "Drauge". 
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D R A U G A S 
THE UTHUANIAN DAILY FRIENl 

B. U t t M i ATe., Chloago 8, HL TeL Vlrgtnla 7-6M0; 7-0041; 7-M49 
ttnterad M 8econd-Cia«B Matter March 11, 1916, at Chlcago, minoH 

Ondar the Act of March I, 1179. 

tfember of the Cathollc 
•ubllahed dallj. exc«pt 

by tha 
-Jthuanian Cathollc 
PRENUMERATA: 
Jhlca*oJ Ir ClceroJ 
Kitur JAV Ir Kanadoj© 
Ii»lenjrJ« 

s 
Bundaya 

Soclety. 
Metam* 
19.00 
$8.09 

$11.09 

' 8UBSCRIFTTON RATE8 
18.00 per year outalde of Chicago 
19.00 per year ln Chicago & Cicero 
$8.00 per year ln Canada 
Forelgn $11.00 per year. 
% metų 8 men. 1 m«ū 

$6.00 $2.75 Si.26 
$4.60 $2.50 $1.00 
$6.60 $3.00 $1.86 
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* VALANDELt 

Lietuviu kataliku organizacijų apjungimas 
Kun. dr. A. Deksnys, E. St. • ja. Jos globoj esančios organi 

jLouis lietuvių parapijos klebo-' zacijos, kol jos pasilieka vei- Netvirtinsiu, 

KRIS AR KILS KAINOS 
B. K. NEMUNAITIS 

kad mes visi rašome pilna); plonieji, ypač, 
nas, šių metų rugpjūčio mėn.1 kiančios pavieniai, nors kažin- lengvai -gauname dolerį, ypač kurie p'.onėja ar nestoreja, spė-
25 dieną Kunigų Vienybės sei-įkaip gražų darbą atliktų, daug tie, kurie ne savo specialybes liodami, kris ar kils kainos (tai 

rteoaJtcUa straipsnius taiso savo nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių ne­
augo, juos gražina, tik Ii anksto susitarus. Redakcija už skelbimų turiu] 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus prašymą. 

Rašvto žodžio menininkai 
Mūsų dienraščio skaitytojai, be abejojimo, jau žino, kad 

rytoj, būten^ rugsėjo 26 d., Lietuvių auditorijoj, Chicagoj, 
įvyksta Lietuvių Rašytojų Draugijos suvažiavimas, paįvairin­
tas literatūros programa ir banketu. Draugijos vadovybė ir, ap­
skritai, chicagiečiai laukia atstovų ir^ svečių ir iš tolimesnių 
miestų, nes suvažiavimas nėra eilinis. 

Laikraščiai, paprastai, pasveikina kiekvienos žymesnės lie­
tuvių organizacijos suvažiavimus ar seimus, nes geri laikraš­
čiai tampriai yra susirišę su įvairiais visuomeniniais sąjūdžiais. 
Tuo labiau jiems dera pasveikinti rašytojų pobūvius. Kodėl --
sakyti nereikia. Laikraščiai ir rašytojai daug ką bendra turi. 

Netenka kalbėti už visus laikraščius. Kiekvienas tekalba už 
save. Todėl ir "Draugo" redakcija tik už save tekalba. 

Ypatingu pasitenkinimu konstatuojame faktą, kad mūsų dien­
raščio redakcija ir jo leidėjai jau nuo senesnių laikų palaiko 
labai artimus ir nuoširdžius santykius tiek su paskirais lietuvių 
rašytojais, tiek su Lietuvių Rašytojų Draugija. 

Malda ir meile 
ADV. V. J. BIIDRIKAS 

Pamaldumas yra kasdienis ide 
alo atnaujinimas, stiprinimas 
mūsų vidinės esybės, sujaudin­
tos, sudrumstos ir užkartintos 
paprastų egzistencijos įvykių. 

Malda yra dvasinis balzamas, 
brangus vynas, kuris restauruo­
ja mums ramumą ir drąsą. 

Tu turi liudininką savo sąži­
nėje. Tavo sąžinė yra Dievas, 
kalbąs tau. 

Malda yra širdingas, jautrus, 
meilus sielos išsiliejimas į Die­
vą. Mūsų maldos kūnas yra 
mūsų pareigų visuma. 

Tikros mintys yra maldos. 
Yra momentu, kai siela klūpo. 

Meilės raktas atrakina mirties 
kalėjimo užraktą. 

Vilties džiuginanti giesmė at­
jaunina gyvenimo šaltinius. 

Pirmutinis žingsnis į pažini­
mą — tai žinoti, kad mes esame 
nežinėliai. 

Jei turi pažinimo, leisk ki-

me skaitė išsamią ir kruopščiai 
paruoštą paskaitą: "Parapija 
ir katalikiškos organizacijos". 
Prelegentas to referato kopiją 
prisiuntė ir Federacijos sekre-
toriatan. Federacijos kongrese, 
kuris savo apimtimi bus visos 
Amerikos lietuvių katalikų kon­
gresu, Clevelande, spalio men. j lengviau tikslo siekti. 
8, 9 ir 10 dienomis, visu platu­
mu iškils katalikiškų organiza­
cijų veiklos centralizavimo, su­
gyvenimo, suaktyvinimo, klau­
simas. Kun. dr. A. Deksnio nu­
rodyti būdai tam degančiam 
klausimui išspręsti minėtame. , 

, .. . m I kame veikime, jei visos organi-
seime rado gyvo pritarimo. Tos .. . . . . 

ko gero nuveiktų, bet pavienėj naštą tempiame, ir dar neven 
organizacija vis tiek pasilieka į giame savo jėgas pajungti ant- \ užpirkti) 
silpna. Bet kada ji jungiasi su 

svarbu, norint ką stambesnio 
nemažiau vieną pro-

kitomis, kada federuojasi siek­
dama kokio nors tikslo, — ji 
tampa galingesnė, jos veikimui 
atsiveria platuma, o veikiant 
sutartinai daugumoje yra daug 

'Mūsų parapijose jau yra 

rajai pamainai — kultūriniam, centą pagal einamąją santaupų 
visuomeniniam darbui, kad pro-[sąskaitą banfce; kurie pagaliau 
fesiniai įgudimai nesupelytų ir labai perkrauti darbais ir gai-
būtų atiduota auka tėvynei. Į šuo ja prie savo automobilio ar 

Ir uždirbame — daugiau ar namo — maždaug vienos dienos 
mažiau, o išleisti yra gražių uždarbį (ir antvalandžius pris-
progų begalės: čia tos įvairios kaityti). 
progos, čia naujos bėdelės, var- į Kas neuždirba ir tegauna pa-

Tikras lietuvis šalpą — kiek išsigali, lai įrodo , , : . . . . . v. ' gai, rūpesčiai. . 
pakankamai ir jvainos rusies., ^ . . „ . ^ n e g ̂ ^ g a v o n e u ž m l r i U m ą . I r t e n c l i eka ir paskirties organizacijų. Bet 
daugelyje vietų stinga tampres­
nio ryšio tarpe jų. Koks būtų 
gražus idealas .mūsų katalikiš-

paskaitos paskutine dalis yra! 
labai įsidėmėtina: 

"Baimė centralizacijos ir pa­
sipriešinimas jai valstybių ar 
Bažnyčios gyvenime yra žinomi 
iš senų laikų. Bet pavojaus me­
tu ir gana skirtingos Amerikos 
kolonijos sudarė federaciją. Ir 
Bažnyčia panašiais atvejais sa­
vo veikimą labiau 'centralizuo-

Pirmoj eilėj pažymėtina, kad mūsų dienraštis, dabar jau 
kasmet skelbdamas romanų, poezijos, novelių ir publicistikos | tiems iš jo užsižiebti žvakes, 
konkursus, kviečia į talką Rašytojų Draugiją ir ji tos talkos ne- i Didis gyvenimo tikslas ne pa 
atsako. Ji bendradarbiauja keliais būdais: savo patarimais, duo- j pažinimas, bet veikimas, 
dant savo kompetentingus atstovus į konkursų jury komisijas, I žmogus be pažinimo yra gy 
savo narių ir, apskritai rašytojų paskatinimu dalyvauti konkur- j v a s negyvėlis, 
suose. Ir toji talka dienraščiui yra labai vertinga. « Tauriai mylėti yra augti. Ne 

Kad konkursai yra naudingi mūsų spaudos praturtinimui, augti yra negyventi, 
yra pajutusi ne tik redakcija, bet ir skaitytojai. Po kiekvieno iš; Meilės ir malonės dvasia, kuri j manierą 

ža ir pasako daug, yra išmin­
tingas. 

Daugelis gyvena, kad mirtų, 
ir daugelis miršta, kad gyventų. 

Rožė išduoda kvapumą, spal-

laiko savuoju, lietuvišku penu neaukojančio nė vieno, žengiant 
ir neatsilieka nuo šio krašto į vienuoliktuosius Balfo veiklos 
tempo. I metus. 

Tačiau store jame, amerikonėja | Būtų visai tikslu, jei dabar 
me norom ar nenorom, pagaliau, Balfas daugiau tūkstančiu gau­
stai savas automobilis, namas, tų. Bent jau naujakurių parei-

kią parapijoj sudarytų bendrą ^ ^ ^ t a m ^ g u m a ^ g a n e u ž m i r š t i k a d č i a , n a u d o . 
vienetą. Pavyzdžiui, visų orga- p o m o j o j e k n y g u t e j e , nes nebe damės šio krašto materialinė-

Vokietijos barakai su įvairiais mis ir dvasinėmis gėrybėmis, 
nepritekliais ir dvasią smukdan'pasistengtume ir saviesiems 
čioje atmosferoje, kai Balfo anapus Atlanto patiekti dau­

giau, negu tik duonos kąsnį, bot 
nas. 

O dabar — ar mūsų lūpoze 
Balfo vardas minimas? 

zacijos, brolijos ir klubai vei-

nizacijų pirmininkai sudarytų 
yra tik mažas narvelis gyvoje 
Katalikų Akcijos Centrą para­
pijoj, kuris koordinuotų draugi- , , . .. . v. , v * vardas tada visiems buvo z.no-jų veikimą ruošiant šventes, 

vą ir gražią struktūrą; siela, 
savo atsiskleidimu, parodo as-' įuinant .toliau prie "centralizaci 

Kristaus Karaliaus (Katalikų 
Akcijos) šventę, tautinius pa­
minėjimus etc. Kitur tokios ta­
rybos ar štabai jau veikia. Bū­
tų idealas, jei visos lietuvių pa­
rapijos sucentralizuotų ^ a v o 
veikimą, sudarytų kad ir Kata­
likų Federacijos skyrius, į ku­
riuos visos katalikų organizaci­
jos įeitų ir taptų jos nariais. 

ką nors ir giedresnei ateičiai. 
Juk būtina turėti lėšų Balfe: 

Vasario 16 gimnazijai, vargo 
Ak, negraudinsiu šia proga: ! mokykloms, spaudai, knygoms 

naujakuriai lakai gerai žino, vargšams, ligoniams ir visam 
kokia padėtis likusiųjų anapus j tam, kas dvasią ugdo, kelia, 
Atlanto. Senakuriai, kol tremti- stiprina, 
nių čia nebuvo, nelaukė ypatin­
go graudenimo. Jie dešimtis tūk 
stančių dolerių bei turto sudėjo 
į Balfą. Dabar visi jau viską 

ĮDOMUS ĮVYKIS — 
NAUJI APARATAI 

Kaip bus įdomu išgirsti, kas 
buvo kalbėta, dainuota prieš 10 

menybę, atmosferą ir rafinuotą, j o s b ū t ų g a l i m a o r g a n i z u o t i r a_ • zmome is ten, ir tas žinojimas ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ 

jų sukuriama atkarpai nauji romanai, turima poezijos kūrinių,! yra Kristaus dvasia, alsuoja lyg Menas be grožio, poezija be 
yra skaudus ir įpareigojantis. 

Storieji ir plonieji 
naujų novelių ir t.t. 

Išleidimas visų paminėtųjų romanų atskiromis knygomis la­
bai daug prisideda prie lietuvių spaudos lobyno praturtinimo ir 
prie kultūrinio lygio pakėlimo. Net ir nepremijuotųjų romanų 
jau gana daug atspausdinta atskiromis knygomis. 

Konkursinių kūrinių išleidimu rūpinasi dienraščio "Draugo" 
lietuviškoms knygoms leisti klubas, ligšiol jau davęs mūsų skai-

dangiškas zefyras per visą že-j įkvėpimo, muzika be jausmo, 
mę. j mokslas be proto, filosofija be 

Žmogaus širdis yra šventovė:, logikos, religija be pamaldumo, 
kada jos durys uždarytos žmo- . misticizmas be ekstazės yra lyg 
gui, jos taip pat uždarytos ir ežeras be vandens. 
Dievui. Juokas be sąmojaus, kalba be f pritarimo ir paramos 

jonus ar provincijas ir galų ga­
le prieiti prie pačios Katalikų 
Federacijos, kurios žinioje būtų K a i

v ***** vajus šen _ ar ten 
visas Amerikos lietuvių katali- p v z*' s* m e n e s * 
kų veikimas, žinome, kad toji c a S°J e ~ t § r a v i e n a s 

Federacija jau egzistuoja, bet 
ji dažnai negauna mūsų pilno 

jaunas gali į tokį aparatą įkal­
bėti arba įdainuoti, o paskui 

X T ' ^ " i * " Au"' P a ts savęs klausytis. 
New Yorke, Chi- K r e i p k į t ė s , j K a r v e l | ) 3 3 2 2 

S. Halsted St. Tel. YArds 7-
0677. Reikalingi šių aparatų at­
stovai visoje Amerikoje. 

tančiajai visuomenei daugiau originalių dalykų, negu betkuri ki-1 žio išraiška. 
Kiekviena dorovė tėra tik gro- r e ikšmės, mokymasis be išmin 

Žmogaus asmenybė reflektuo­
ja jo mintis bei darbus. 

Grožyje yra dievybės paslap­
tis. 

Išmintis yra pasiekiama vie­
numoje. 

ta leidykla. Ir, jei šioj srity yra išvarytas mūsų kultūriniame — 
kūrybiniame gyvenime gana platus baras, tenka dėkoti rašytojų 
ir dienraščio vadovybės talkai. 

Labai retam betkuriam mūsų rašytojui — kūrybininkui šian­
dien įmanoma visą laiką pašvęsti kūrybai. Dažniausiai jiems ten­
ka kurti sugrįžus iš sunkaus darbo dirbtuvėje ar betkurioje ki­
toje įmonėje. Ir, jei tokiose sąlygose, visdėlto, kuriama ir daug I Gamtos mylėtojas yra tikras 
sukuriama, tai verste verčia lenkti galvas rašytojams, jiems Dievo garbintojas, 
dėkoti ir, vertinant jų gražias pastangas, jas paremti, jei jau i Kristus — Jo atvaizdas baž-
ne kitu būdu, tai bent įsigyjant jų sukurtus leidinius ir išleistus \ nyčioje, Jo dvasia mano sieloje, 
kūrinius. Meilė yra tinklas, kuriuo šir-

Visi, kas tik skaitom ir kas rašom, žinom, kad ne kiekvie-! dys pagaunamos lyg žuvys. 
nas mokantis rašyti, pelno rašytojo vardą. Tik tuos tenka j Malda yra giliai jaučiamas 
vadinti rašytojais, kurie turi Dievo dovaną kurti, kuriuos tei- j sielos reikalas, 
singaį galima vadinti rašyto žodžio menininkais. Jų ne tiek Pavydas yra širdies atmatos, 
daug jau savo tautoj turime, bet kiek jų turime, jie yra mums | Pamaldumas be išminties yra 
brangūs, nes kuria tam, kad lietuvių tauta ne tik gyva išliktų, bet I lyg sūrus vanduo, 
kad kovotų dėl savo teisių tol, kol atkovos sau laisvą ir nepri- Tyra meilė moko žmogų dau-

ties, širdis be tyros meilės, gal­
va be minties, yra lyg erdvė be 
oro. 

Vyras be vyriškos drąsos, mo 
teris be moteriškos gracijos, vai j v i e n o s tautos ar valstybės pa-

"Juridinėje ir administratyvi-
nėje Bažnyčios santvarkoje pa­
rapijos centralizuojamos į vys­
kupijas, vyskupijos į provinci­
jas (metropolijas), provincijos į 

kas be vaikiško prastumo, kūdi 
kis be kūdikio nekaltybės, mylė­
tojas be klusnaus pasiaukojimo, 
garbintojas be Dievo idealo, da­
vėjas be didelio ioiklumo yra 
lyg karalius be karalystės. 

Kriticizmas, indiferencija, pe­
simizmas yra t rys dalykai, ku­
rie uždaro širdies duris. 

Meilė yra objektas velnio ir 
šventojo gyvenimo. Pirmasis 

dalinius — primatus, o visi pa­
daliniai sueina į patį centrą — 
Romą. Mūsų katalikų organiza­
cijos irgi galėtų būti centrali­
zuojamos panašia gradacija. Pa 
rapijų visos organizacijos — į 
PARAPIJOS LIETUVIŲ OR­
GANIZACIJŲ CENTRĄ. Para­
pijų lietuvių organizacijų cent­
rai į VYSKUPIJOS (ar Provin­
cijos) LIETUVIŲ ORGANIZA-

klausomą gyvenimą. Be to, kad ji būtų kultūringa, šviesi, kad; giau negu vis imokslai pasauly. Nauja viltis gimsta mano šir-
garsas apie ją skustų po visą civilizuotąjį pasaulį. Anot Mai­
ronio, su knyga, lyra, arklu jie eina Lietuvos keliu. Dieve, 
jiems padėk. 

reikalauja jos; antrasis — duo-1 CIJŲ CENTRĄ, gi vyskupijų 
da ją. 

Ar išeis kas iš to? 
Panašų klausimą šiandien stato kiekivenas, kuris bent kiek 

iš arčiau seka tarptautinės politikos raidą. Norima įspėti, ko­
kios bus pasekmės kitą savaitę susirenkančios konferencijos 
kurioj dalyvaus Vakarų Europos valstybės, plius Jungtinės Ame­
rikos Valstybės, Kanada ir Britanija. Kaip apie tai galvoja 
Europa ? 

Pirmoje vietoje pastebima, kad Vakarų Europoje pradeda­
ma abejoti, a r sąjungininkų veikla šiuo metu eina taip sklan­
džiai, kaip kiek pirmiau. Pirmiau, mat, sąjungininkų diploma­
tai, pažymėtinai Jungtinių Valstybių, Britanijos ir Prancūzijos 
konferuodavo kartu ir kartu spręsdavo, kokius daryti žygius 
ir kada. Dabar jau esą kitaip. Žymieji diplomatai pasidarė "so-
hstais". Vakarų Vokietijos apginklavimo klausimu, ryšium su 
naujai projektuojama Europos gynybos bendruomene britų už­
sienio ministeris Edenas vienas varstė Briuselio, Bonnos, Pary­
žiaus ir Romos vyriausybių duris. John Foster Dulles taip pat 
vienas tarėsi su Vokietijos ir Britanijos vyriausybėmis. 

Spaudoje tenka pastebėti, kad europiečius šių "solistų" ke-

Kas kalba daug ir pasako ma- dyje kvėpuojant Tavo ramia at-
ža, yra kvailys; kas kalba ma-

lietuvių organizacijų centrai į 
AMERIKOS LIETUVIŲ KA­
TALIKŲ FEDERACIJĄ, kuriai 
priklauso ir visos centrinės or­
ganizacijos. Jei tai pavyktų p i -

pabrėžti Prancūzijos atsakomybę Europos gynyboj. Kiti gal-j daryti, tada tik katalikų veiki-
voja, kad Dulles savo žygiu dar kartą įrodė, kaip Amerikos dip- mas išeitų iš siaurų parapijos 

klausi­
mas : kiek aukosime? Prisieina 
nepašykštėti. 

Manyčiau, kad storieji turė­
tų pasimatuoti ir pastorėjimą 
(centimetrais) išreikšti doleriu-
kais aukų lape (nepilną dešimtį 

ti. Tada katalikai ir mes dva­
sios vadai pamatytume, kokią 
didelę galybę ir moralinę jėgą 
turime gerai organizuotoj lietu­
vių parapijoj Amerikoj, kuri 
Kristaus Bažnyčioje". 

HAYEN OF RĘST 
NURSING HOME 

•Sveikstantiems ligoniams ir senyvėms. 
Anibulatory ir lovoje gulintiems ligo­
niams 24 vai. priežiūra. 

Kainos — $125—$150 j mėn. Kasdie­
ninis New York Central traukiniu su­
sisiekimas. 

References: Rev. F. Z. Hazen, C.S.Y., 
Pastor St. Mary, Beaverville 

ST. MARY'S HOSPITAL 
KANKAKEE, ILL. 

Beaverville. 111. Lkenscd Phone 31 

mosfera. 

lomatai nepažįsta Europos žmonių psichologijos. 
Tačiau, ar ne geriausiai įspėjo Dulles "netakto" tikslą tie, 

kurie teigė, kad jis norėjo pajudinti Prancūziją veiksmams. 

ribų. Centrai galėtų sudaryti 
bendrą visiems veikimo planą, 
tą veikimą koordinuoti ir derin-

SPECIALUS VASARINIS "CLEARANCE" 

IŠPARDAVIMAS 
Paikus "vieno savininko" vartoti automobiliai 
Visi automobiliai pertvarkyti ir garantuojami 

KALBAME LIETUVIŠKAI. Kreiptis pas AL. V A K I C N ^ 

'53 De SOTO V-8. 2 door, mith 
power steering. Beautiful one-
owner car $1595 
'52 BUICK Super. 4-door Ri-
vera, Dynaflow transmission. 
Whitewall tires. De Luxe mo-
del $1395 

'51 BUICK. Special 4-door De 
Luxe Dynaflow • Radio and 
• Heater. A good buy at $99") 
'52 PONTIAC $1195 
Chieftai De Luxe with • Hydro 
matic transmission • Seat co-
vers • Very clean. 

LINCOLN PARK BUICK C0MPANY 
HALSTED & DIVERSEY 

Tel. BIttersweet 8-9000 Pt> 6 vai. vak. BIttersweet 8-9008 
ATDARA VAKARAIS IR SEKMADIENIAIS 

3rexxsx3«ss%<s%sx^^xv*?yx%33K^^ 
ALOYZAS BARONAS 

S O D A S U Z 
H O R I Z O N T O 

ROMANAS 

29. 
(Tęsinys) 

Lengva pasidarytų. Kaip maudantis vandeny ar aluj. 
Po savaitės mokslas. Po poros dienų į Kauną. Prasi­
dės kiti reikalai. Kitos moterys, vietos nugėrimui ir 

t kiti rūpesčiai". Vaičiuilonis pažūri į namų stogo su-
lionės interesavo, net intrigavo. Tačiau jie viens kito klausia, j puvusias lentas, ir gonkas senyvas, į kurias šakom 
ką tai iš tikro reiškia? Neajugi, esą, sąjungininkai jau yra pa-1 remiasi ąžuolas. Ūkis miestelyje eina velniop. Daug 
vargę bedirbdami bendrai ir vieningai? p i n i g 0 i Š D l ė š ė g n a m ų m o k s i a s > T ė v a s laukia pabai-

Europiečius labiausiai užintrigavo ir sujaudino tas fak-1 g.os> 0 pabaiga be galo. Toli, kaip dangaus kraštas, 
tas, kad JAV sekretorius Dulles aplankė britų ir vokiečių sos- Matyti, bet negalima prieit. Nesibaigia. I r nieko ge-
tines, tačiau aplenkė Paryžių. I ro nenuveikė per vasarą. Plepalų prisidarė. Vasara 

Komunistų spauda, suprantama, pati pirmoji pasiskubino: praeina, o plepalai tęsiasi. 
reikšti savo numonę. Esą Dulles smogė Prancūzijai antausin, „ . _ . , ^T . 
siekdamas priversti ją nusilenkti visiems Vakarų Vokietijos p Y?®*^**1* *«**». X?**]***!**£ 
vyriausybės pageidavimams ir reikalavimams, žinoma, tai netie-1 P a r a s e ^imimnkei, kad atvažiuoja. Kad kokio diedo 
sa, bet komunistai turi puikią progą pagilinti savo kurstymo 
darbą. 

Neutralioji spauda mano, kad Dulles nevykęs Prancūzijon 
todėl, kad norėjęs įvaryti kylį Edeno planui. 

trolasistentu kortom lošt ir buko viršininko receptą Nuo mažų medelių krinta po vieną sukdamies la-
gerti. Mokytojoms širdis gadinti, ar jaudintis, kad ne- , pai. Vėjas eina drąsiai ir nemirksėdamas per miestelį, 
siseka. Bjauru. Kad sudžiovintų motina kokių žolių į stumdydamas medžius ir paukščius, kabančius ore. 
dūšiai. Liaudis išradinga. Matyt, neišaiškinamas liūd- Eina be pabaigos per lygumas rudai žalias, virpinda-
numas penų išradimas. Liaudis kieta, kaip namie aus- Imas nudžiūvusių žolyčių liūdnai lieknus liemenis. Vy­
ti baltiniai. Ji randa priežastį, kas vidų spaudžia, kaip rai žiūri į miestelio aikšte bėgančius pusnuogius vai-

Spauda, kuri remia Jungtinių Valstybių politiką, reiškia 
apgailestavimus. Kaikurie laikraščiai pabrėžia, kad tuo norėta 

kambary nepaguldytų. Boba moka pinigo pasidaryti 
Kažkoks graudumas ir linksmumas ima, kai reikia iš­
važiuoti. O kai grįžt į tėviškę, vėl taip pat. Gal ir 
mirštant panašiai. Ruduo čia pat. Ruduo ir ruduo. 
Begalinis purvas, rūkas, dūmai su varnų nuolatiniais 
barniais. Gal ir mokslą baigus reiks gyventi tokiam 
miestely. Su tarnaitėmis susipainioti. Su storu kon-

bato vinis koją. O mokyti įieško ir neranda. Na, ir 
bjaurus tų medžių šlamėjimas. Nors karkis ant vieno 
iš jų-

Netoli pašto stovi valsčiaus Petras su kontrol-
asistentu. Galbūt eis į sodelį žiedų mėtyti. Reikia juk 
išgėrimui progą pasidaryti. Pralošti ar išlošti. Vai-
čiulionis įmeta laišką ir šaukia: 

— Tai ką, draugai, ant butelio dedatės? 
— Einam į sodelį. Tavęs laukėm. Galėsi paro­

dyti, kaip nemoki mėtyti, — kontrolasistentas su Pet­
ru tiesia rankas ir eina susiglaudę siauru šaligatviu. 

— Ruduo, matai, liūdna, — kalba Vaičiulionis. 
— Išvažiuoji iš to mūsų linksmo miestelio.. 

Džiaugtis turėtum, — reikšmingai merkia Petras akį 
virš putnių poakių. 

— Mergina palieka, — pagauna Petro žvilgsnį 
kontrolasistentas. 

— Jums. Man čia jokių meilių. Visos mieste, — 
kalba Vaičiulionis valdydmasis. — Visos tikros mo­
terys plaukia į Kauną. Gražios. Mokytomis rengia­
si būt. Bent gražiai apsirengti įpras ir komplimentus 
suprasti. 

— Arba vyrus apgaudinėti, — sako kontrolasis­
tentas. 

kus paskui katę, kuri, didelio triukšmo lydima, šoka 
į vieną medį ir mąsto. Linksma vaikam ir katinui ir 
lygiam miestelio gyvenimui. „Velniai, ką jie galvoja, 
sakydami mergina. Aišku, apie tą mergšę galvoaj. 

j Reikia iš studetno pasityčioti. Prakeikta minutė 
džiaugsmo visą gyvenimą apsunkina. Panašiai, kaip 
ta kvaila Maupassant istorija apie papuošalą. Aišku, 
visokių plepalų pilna. Kiti jam nieko nesako. Ta megšė 
vis mielai ir su viltimis apie mane kalba. Išvažiuos ir 
tegu pasikaria. Bet plepalai liks". 

— Ką galvoji ? — klausia Petras. 
— Nieko, — purto didelę galvą kontrolasistentas, 

ir tuo pačiu laiku atsako Vaičiulionis: 
— Turiu eit pas viršininką. 
— Tai neini parodyti, kaip lankus mėtyti, — su­

stoja Petras ir kontrolasistentas, nuėjęs kelis žings­
nius, atsigręžia: 

— Na, vot ten jis ir sėdi ant suoliuko prie nuo­
vados. 

— Miestą valdo, — staiga prašviesėja Vaičiulio­
nis, — o mano vietoj gal pienininkas ateis. Na, tai 
sudiev. — O mintyse pagalvoja — „Gerai, kad sėdi. 
Nereiks eiti namo. Bjauru ir pažiūrėti į tą pusę. Tai­
gi sėdi ir laikraštį varto. Gera vartyti. Vėjas padeda". 

(Bus daugiau) 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, HJJNOIS šeštadienis, rugsėjo 25, 1954 

Ali We and 
AND PAY OUR RE3PECTS ANO CONGRATULATIONS TO 

MGNSIGNOR EDWA J. KELLY 
NAMED NEVV DIRECTOR OF CATHOLIC YOUTH ORGANIZATION.. . SUCCEEDING BISHOP BERNARO J. SHEIl 

SAMUEL CARDINAL STRI7CH.. . On Monday, Septembcr 6 t h . . . Appointed 
The Right Reverand Monsignor EDWARD J. KELLY. . . As Director OI THE 
t'ATIIOLIC YOUTH ORGAMZATION. To Succeed Bishop BERNARD J. 
SHEIL. . . In His Great VVork In Cna t iag C Y O — And Following — Thru 
In A \Vonderfully — Performed Manner. MONSIGNOR KELLY, Om of Ui; 
youngest domestie prelatcs in the Archdiocese, is known far and \vide as 

'The Men's Pr*lre', as he heads The Holy Name Society with a membership 
of 250,000 men and as The Boys' Padre, as he also directs the mission of 
Our Lady Of Mercy, vvhich takes care of over 100 orphaned boys. He will 
continue to handle-now ALL THREE of these bis jobs. ALL are deeply 
appreciative to BISHOP BERNARD J. SHEIL tor all the good work he 
has done, and \vho will continue his deep interest in THE CYO. . . and help 
in every way to continue to promote it. 

Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
THE JOCELYN RYAN 

GENCY, INC. 
Charm — Modeling — 

Career Training 
59 E. Madison S t. 

Suite 916, 
CE. 6-0439 

Congratulations to 
MSGR. ED\VARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
BEST LAUNDKY & 

CLEANING CO. 
4240 South Indiana Ave. 

Phone Oakland 4-1383 

Congratulat ions to 

MSGR. E D W A R D 
J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

TRAUM'S AUTO BODY & 
F E N D E R WORKS 

"See us f i rs t" 
3032 N. Clark St. 

Phone WE. 5-8080 

Congratulat ions to 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

1RON FIRMAN MFG. CO. 
Oil Jburners — Heat ing 

(fjuipment 
1101 West Adams 
Phone MO. 6-8000 

i 
Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
DANLY MACHINE 

SPECIALITIES, INC. 
2100 South Laramie Ave. 

Cicero, 111. 'BIshop 2-1800 
TOwnhall 3-2800 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
THE NEW 

BOSTON PIZZERIA .. 
Lea Karris, Prop. 

Fort the finest ltalian 
foods 

3013 West 63rd St. 
PR. 8-2757 

BOSTON PIZZERIA 
1660 West 47th St. 
Phcne CL. 4-7057 

Congratulat ions to 
MSGR. EDWARD J. KELLY 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 
ACTIVE CI'RRENCY 

ENCHANGE. INC. 
6157 S. Cicero. P.O. 7-8860 

Congratulations to 
% MSGR. EDWARD J. KELLY 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

LARRV FAUL 
Olsmobile Co. 

1023 Madison St. Oak Park. 
UI., CO. 1-7111 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
from 

ALDERMAN STANLEY 
J. NOWAKOWSKI 

l l t h Ward 

Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
ST. PAUL FEDERAL 

SAVLNGS & LOAN ASSN. 
OF CHICAGO 

6720 North Ave., Chicago 35 
Frank P. Kosmaeh, President 

National 2-5000 
Assets over $39,000,000 
Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

C O M O I N N 
Pamaus Lalian Restaurant 

Since 1924 
Seven private dining rooms 
For Weddings and Parties 

Lunchcons & festive dinners 
and buffets. Coctaii lounge 

HAymarket 1-5222 
546 N. Milwaukee Ave. 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 

on his appointment as 
direktor cf the C. Y O. 

J. & M. T A P 
John & Emily Motųjų nes 

2638 W. 69 St. GR. 6-9894 

Congratulations to 
Msgr. Edtvard J. Kelly 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

THE GREAT CHICAGO 
SURPLUS STORES 
7 store3 to serve you 
1395 Mihvaukee Ave. 
2500 N. Harlem Ave. 
6244 S. Halsted Street 
5625 W. Cermak Road. . 
3126 Lincoln Avenuc 

• 4129 West Madison 
Chicagj Heights 
1643 Halsted Street 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
B U N K II O U S E 

Open 24 hr. a day all vyck 
Business mens lunchecn 

Served daiiy 
Steaks — Chcps — Chickcn 

5810 Otfden Ave. 
TOvvnhall 3-9128 

Cicero, 111. 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD Js KEL^Y 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

4 6 2 4 C L U B 
Stanley VV. VViggins, Prop. 

4624 S. California Ave. 
Phone VI. 7-8546 

Congratulat ions to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
from 

G E N E ' S, T A V E R N 
1441 N. Ashland Ave. 

CA. 7-9686 Phcn: 
— L — 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his ;<j»pointmcnt as director 

of thr C. \ . ( ) . 
J O L S GROCERY & L I Q U O R S 

1428 W. Jackson Blvd. 
C: ANA L 6-9058 

Joe Bcllavu, prop. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

SOUTH TOYVN 
INSULATION COMPANY 

Insulation Deal Direct 
Rockwool or Fiberglass 

Commercial — Residential -
Industrial 

Free estimates 
Easy terms 

City & Suburban Service 
'727 East 87th St. 

HUdson 3-0202 
Congratulat ions to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

from 
RUBY L. HUEY 

Secretarial Service 
608 S. Dearborn 

Suite 1301 
Phone HArrison 7-1644 
Congratulat ions to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as 
direktor of the C. Y O. 

STELLA'S RESTAURANT 
Home cooked meals cpecii l ie 

in Spaghetti and Ravioli 
3357 Lincoln Ave. 
Phone DI. 8-8556 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. V. O. 

M R . SLATER 
Ogdcn Enanieling & Mfg. Co. 

1967 VVest Ogden Ave. 
Ph. HA. 1-6292 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. V. O. 
Rufo's Medical Arte Pharniacy 

Anthonv Rufo, R. Ph. 
1529 Chicago Road. 

C H I C A G O H E I G H T S , ILL. 
Prescriptions filled a t once 

SKyline 4-1266 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
THE A. J. TAVERN 

Anthonv & Julia Verbiski 
3204 So. Halsted St. D A. 6-9441 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 

K I E K E N B R O T H E R S 

10557 S. Michigan Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment ^is director 

of the C. Y. O . 
G E G E S 138 C L U B 

13800 Lincoln Avenue 
Dclicious Homeniade Pizz 

Pay us a visit 
Phone Dolton 7009 

Congratulations to 
t MSGR. EDVVARD J. KELLY 

on his appointment as director 
' of the C. Y. O. 

A. B. C. Plunibing & Supply Co. 
Complete line of ne\v and used 
plumbine. \ e w 30 gal. vvater 

hraters $38.50 
1714 VVest Belmont LI . 9-9236 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
Your Oldsrnobile dealer 

SHEAIR M O T O R SALES 
4207 N. VVestern Ave., Chicago 

COrnelia 7-4200 

Conijratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
E L S T O N A U T O R E P A I R 

S E R V I C E 
4252 N. Elston Avenue 

IN. 3-5965 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
S C H l N K S G R O C E R Y A N D 

D E L I C A T E S S E N 
3757 N. Bell Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
I Z Z O F U N E R A L H O M E 

3225 VVest Harrison St., Chicago 
KE. 3-6622 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
M. A. Miller Funeral Home 

3314 VVest Anni tage Ave. 
CApitol 7-0915 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 

on his appointment as 
direktor of the C. Y O. 

Hashington Dairy Compony 
625 South Halsted Street 
Manufactures of Chicago's 

first "Yogurt" CA. 6-7841 
Congratulat ions to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

KUHN DELICATESSEN 
3053 N. Lincoln Ave. 

LA. 5-9019 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his ap|X)intment as director 

of the C. Y. O. 
Louis De Cola Funeral Home 

1158-60 VV. Grand Ave., Chicago 
Complete Funeral Service 

Ambulance serviee 
Air eonditioned parlors 

M O N R O E 6-5288 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his appointment as director 

of the C. Y. O . 
J. P. Z E N O 

1311 N. Larrabcc St. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
MIDVVAY PRESS 

7833 Cottagc Grovc Ave. 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
H. N. L U N D C O A L C O . 
1741 N. California Avenuc 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 

HERB'S M A R K E T 
Hcrb Scherbarth, prop. 

Cjuality meats, poultry, eggs, 
butter. "Shop with us" 
7646 Vi So. Halsted St. 

HUdson 3,3309 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
Edvvard Bsrndt, Prop. 

Henry Stuckart Co. 
2511 So. Archer Ave. 

Gongratulations to 
MSGR. EDU'ARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
General Tire Service Co. 

17 Lake St. 
OAK PARK, ILL. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

WELLS CAFE 
"\Vhere good friends meet" 
548 N. YVells. DE. 7-9532 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 
* J. K E L L Y 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

MARJO'S RESTAURANT 
Specializing in the finest 
ltalian food in Chicago 
Mario De Bona, Prop. 

Located direetly actoss from 
Civic Opera House 

25 N. \Vacker Chicago 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

DESSENT ROOFING 
COMPANY 

Serving ycu for over 41 years 
Industria-1 — Commercial 

— Residential 
Recoat'ng — Re-Rcofing 

All work guaranteed 
Frcc estimates 
Main office 

c-00 N. Clark — MI. 2-1842 
Nite phone westside 

Office — PAllsade 5-7781 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
V E S U V I O R E S T A U R A N T & 

C O C K T A I L L O U N G E 
The secret of our suecess is a good 

kitehen. VVc serve Pizza 
Guy Nesti, Fred Benigni, props. 

72 E. South VVater St. DE 2-8400 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
DR. F. A. D U L A K 

Associate 
DR. E R N E S T J. H O L L A N D 

1608 Milvvaukce Ave. BR. 8-0880 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
Vcrnon's Service Station 

General repaiiing, auto tenving, 
Lubrication 

4420 N. Kcdzie Avenuc 
INdepcndcnce 3-955:1 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment a s director 

of the C. Y. O. 
J A C K ' S S L P E R E T T E 

Jack Sporino, prop. 
752 VV. VVebster 

Phone Lincoln 9-500'J 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
A U T O F U N E R A L L I V E R Y and 

Embalmer & Funeral Dircctors 

Union Local 727 
E. II . Gale, President 
M. F. Ralcigh, Ssect.-Trcasurcr 

5241 VA. Madison St. 
MA. 6-7^18 

• Congratulations 
MSGR. EDWARD 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

RITCHIE Realty & 
Management Co. 
83 N. LaSalie St. 

ST. 2-4670 

Congratulations to 
MSGR. EDU'ARD 

J. K E L L Y 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

JEFFERY SALES & 
SERVICE, Inc. 

11)51 Eas t 73rd St. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
U N I V E R S A L S H O E S T O R E 

Mr. & Mrs. Zalrski, props. 
3335 South Halsted St., Chicago 

YArds 7-0525 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 

Stoner's Catcring Service 

Cliieken and riba to carry out 
4640 N. Wcstcr,n Ave. L O . 1-3686 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
R Ė M O A N G E L I L L I 
Costom Coat Makers 

27 E. Monroe 
FRanklin 2-1162 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the c:. Y. O. 
FREDEN S T E A ROO.VI 

5800 S. Madison St v Hinsdale, 111. 
Phone llinsdale $49 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

MR. S. J. DARGUSH, 
M a n a g e r 

L I T H U A N I A N H O T E L 
1G06 S o . H a l s t e d S t . 

Congratulat ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 

on your appointment *as 
director of the C. Y. O. 

T H E P I L C H E R 
HAMILTON CO. 

111 N. CanaI Street 

Congratulations to 
MSGR. Ę D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
O u e y S a m R e s t a u r a n t 

l n t h e h e a r t of 
Chiną tovvn 

2205 S. W e n t w o r t h A v e . 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
Citizens Loan Corporation 

1608 Belmont Ave. 
LAkevicvv 5-7300 

Opcn cvenings 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his appoin in. nt as director 

of the C!. V. O 
T H E C O R O N A 

CAFE . R E S T A U R A N T 
Sleak Headcjuari: rs 

Harry E. Moroni & Sons, props. 
G R A N D AVE. & R U S H ST. 

Phoac VV A 4-9288 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
CASSIDY BROS. CO. 

Plastering 
6350 N. Fairfield Ave. 

Sheldrake 3-6041 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
JOHN F . F E R E T 

Stanek Press 
1715 So. Ashland Ave. 

CA. 6-4535 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
U N I Q U E R E S T A U R A N T 

For the finest of foods 
7608 N. Paulina Street 

SHcldrakc 3-3607 

CopĘratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of thr C. Y. O. 
OAK PARK BAKERY 
Martin Grucwald, prop. % 

"For the Finest in Bakejv Good*" 
904 So. Oak Park Ave. 

Oak Park, UI EUc l idJ -1712 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his ajj|X)intment as director 

of the C. Y. O. 
Polonia Au*o Sales & Service 

Louis Tomaszek, prop. 
2631 N . Milwaukec Ave. 
Phone BElmont 5-6730 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELIA 
on his appointment as director 

of> the C. Y. C). 
I R O M B A I O R E S G R O C E R Y 

For the finest in foods 
1431 N. Mohavvk 
VVIIitchall 1-819:5 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
C L U B S T A R D U S T 

M. Deluca, prop. 
F I N E S T L I Q U O R S 

Courteous service aiways 
316 Wcst No th Ave. 

DE. 7-onsi ' 
Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
J U S T I C E E L E C T R I C S H O P 

6625 Archer Ave., Chicago, UI. 
RElianee 51326 

Conųratulalions to 
MSGR. EDVVARD j . KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
R A L P H E. J A C K S O N 

P I I O T O G R A P I I E R 
VVC specialize in photos for 

passports and chauffeus licenses 
7050 N. Clark St. 

Phone Rogcjs Park 1-1529 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. K E L L Y 
on his appointment as director 

of the c:; Y. O. 
TRAI ICANTE BROS. 

2301 W. Taylor St., Chicago, UI. 
TAylor 9-9100 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

FRANK J. KOZAK 
Monuments 

1324 S. Highland Ave. 
BERWYN, ILL. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

COGAN BODY HOIST & 
H I N C H CO. 

1621 Ha st ings 

.. - —. 

Coneratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his apjx)intment as diret tor 

• of the C. Y. O. 
PRAVERS P H A R M A C Y 
Kenneth Travers, R. Ph. 

3732 VV. Chicago Ave. 
AL. 2-6242 

Con.Rratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his apjx>intment as director 

of the C. Y. O. 
ELLA S A R N O S PASTRY S H O P 

"For the finest in pastry" 
604 South Pulaski Road 

KEdzie 3-176U 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C:. Y. O. 
B O R G E A U D F U N E R A L H O M E 

3615 W. Cennak Road 
Congratulations to 

MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his ap;x>intmcnt as director 

of the C. Y. O. 
FOSTER CLEANERS & 

T A I L O R S 
2305 Foslcr Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointmrni ;is director 

of thr C. Y. O. 
CARL S S T A N D A R D S E R V I C E 

"Have your car serviced by usM 

Carl Fields, prop. 
6857 N O R M A L AVE. 

Phone ST. 3-9464 

BSAUN FUEL OIL 
ONE RESPONSIBIUTY 

C congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C:. Y. O . 
G I N G E R B R E A D C O T T A G E 

Jina Koci, prop. 
5143 Ccrinak Rd., Cicero, 111. 

TOvvnhall 3-9112 

FUEL OIL — OIL BURNER SERVICE 
Care Fre* Delivery 24 Hour Service 

WE SELL, INSTALL AND SERVICE 
OIL AND GAS HEATING ECUIPMENT 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
2305 Foster Ave. 

A N T H O N Y R. CHJARA 
53 W. Jacksoo St. 

Con^ratula t ic is 
Msgr. Edward J . Kelly. 

on your appointment as 
director of the C.YjO. 
Today News Theater 

02 West Madison St. 

SOUTH SIDE 

FR. 6-1500 j 
VVAUKEGAN ONtario 2-4600 ! 
HIGHLAND PK. Hl Park 2-3804 

R P OOEPEl P . i 

NORTH SIDE 

IN. 3-4400 
EVANSTON GR 5-7600 

VVINNETKA Wl 6-4000 

BRAUN BROS. OIL CO 
- FOR FUEL • USE OIL — 

file:///Vonderfully
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Congratulations to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

Rev. P E T E R F . 
MIZERA, U S. B. 

St . Procopius Church 
1641 AHport St . 

Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
C. E . N I E H O F F CO. 

Manufac tu r e r s of 
Igni t ion and Hydrau l ic 

B r a k e P a r t s 
4925 Lawrence Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

CICERO MONROE 
S E R V I C E STATION 
100 S. Cicero Avenue 

Congratulations to 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

A N N E C U L B E R T S O N 
Anne ' s Beau ty Shop 
1414 W. 18th S t r ee t 

CA. 6-5248 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

- G E O R G E E I S E L E 
P H A R M A C Y 

176 W. A d a m s S t ree t 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

Cent ra l Body Hois t 
and Service 

2633 So. Kedzie Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment a:s 

director of the C. Y. O. 

Chief T h o m a s D. Orr 
Vil iage of Steger , 111. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appoin'.ment as 

director of the C. Y. O. 

CHICAGO MAGNOLIA 
W R E A T I I CO. 

1H54 W. Lake S t ree t 
MO. 6-0164 

F lor i s t s ' Supplics 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment a s 

director of the C. Y. O. 
S ix ty-Thi rd & Cravvford 
Savings & Loan A s s n . 

Wil l iam E . Kaiser , P re s . 
3940 W. 63rd S t ree t 

R E . 5-2121 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

Raymond F . Houl ihan 
County Arch i t ec t 

30 N. Dearborn St . 

Congratulat; o-is 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

QUEEN OF MARTYRS 
CHURCH 

Rev. J. M. Vitha 
Pastor 

10401 S. Hamlin Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

A C C U R A T E LIQUORS 
J a m e s Polizos 

7449 N . Wes te rn Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

Sea r s Roebuck & Co. 
452 S ta t e S t r ee t 
Sheffield 3820 

HAMMOND, IND. 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

L a Rue R e s t a u r a n t 
432 W. 63rd St . 

W E . 6-8630 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on* your appointment as 
director of the C. Y. O. 

F R A N K S FOOD S H O P 
201 S. Throop St . 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

WM. SEVIC 
Arch i t ec t 

1900 Blue Is land Ave. 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C.Y.O. 
DEPARTMENT STORK 
EMFLOYEES UNiON 

Loeal 291 R.C.I.A.A.F.ofL. 
7 VVest Madison St., 

Rm. 1301 

. Msgr 
Congratuiat^.is 

Edvvard J. Krlly. 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
MICIIALL BABIARŽ 
General Contractor* 

5516 S. Newcastle Ave. 
PO. 7-5952 

Congratulatic.is 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
from 

KAVINA DECORATING 
& LPHOLSTERING CO. 

4394 Archer Ave. 
Ph. BI. 7-6317 

• Congratulati'Cas 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
best of luck vvith the 

C.Y.O. 
CARPENTERS DISTRICT 
COUNCIL OF CHICAGO 

Ted Kenney, President 
Chas. A. Thompson, 

Secretary-Treas. 

Congi atulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
SACRED HEART 

CHURCH 
Rev. Fr. L. Cuvalo, O.F.M. 

Pastor 
2864 East 96th St. 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ST. MICHAEL CHURCH 
8237 South Shore Drive 

Rt. Rev. Msgr. J. M. 
Lange, Pastor 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

HOLY TRINITY 
CHURCH 

Very Rev. Geo Phegze, 
Pastor 

639 East 91st Place 

Congratulations 

MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ST. JOSEPH CHURCH 

Rev. V. Černauskas, 
Pastor 

8801 S. Saginaw 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ANNUNCIATA CHUiiCH 
Rev. P. J. Philbin, O.S.M., 

Servite Fathers 
11135 South Ave. G. 

Congi atulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C.Y.O. 
A-JAX 

Joseph (Yarik's) Janik, 
Prop. 

2931 S. 48th C t , Cicero 
Tovvnhall 3-9037 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

. director of ths C.Y.O.. . 
FRINK DENTAL 

SUPPLY CO. 
4753 N. Broa:iway 

LO. 1-3350 

Conpratulat '- ' is 
Msgr. Edvvard J. Kelly. 

from 
SLICK CHICK POULTRY 

SHOP 
5306 N. Clark St. 

UP. 8-3748 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

vvishing you lots of suecess 

MIDWEST WINDOW 
CLEANING CO. 

Chester Lazarski, Prop. 

6040 South Kcnneth 
Phone POrtsmouth 7-5490 

/ 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as on your appointment as 

director of the C. Y. O. j director of the C. Y. O. 
TOWN OF LAKE 

UTILITIES 
Walter T. Klash 

1800 VVest 47th Street 

BENSON FISH CO. 
652 W. Randolph 

State 2-1177 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
.BARBER UNION. 

LOCAL 548 
320 S, Ashland Ave. 

Patsy Trotta, President 
Frank D? Rango, 

sec. treas. 
HA. 1-1417. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
NOR-CLAIRE 
PHARMACY 

"VVhere your preseription 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
H A G G A R D 

Funeral director^ 

Congratulations 

MSGR. EDVVARD 
\ j . KELLY 

i rom 

WM. T. MURPHY 

»> 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ST. ALPHONSUS 
CHURCH 

Redemptorist Fathers 
1429 W. VVellington 

Congi atulations 
MSGR, EDVVARD 

J. KELLY 
OUB LADY OF 

POMPEII CHURCH 
Rev. J. Bolzan t \ S S.C., 

Pastor 
1224 VV. Lexington St. 

Congi atulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ST. VINCENT DE PAUL 
CHURCH 

Rev. jį. V. Flannery, C. M., 
Pastor 

1010 VV. VVebster Ave. 
• 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
ST. WENCESLAUS 

CHURCH 
Rev. V. Novvakovvski, 

Pastor 
628 VV. Dekovcn St. 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
SS. PETER & PAUL j 

CHURCH 
. . Rev. P. A. Galiūnas, 

Pastor 

12259 S. Emcralcl Ave. 

Congratulations 

MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

ST. JOHN BAPTIST 
DE LASALLE CHURCH 

Rev. J. J. Murphy, 
Pastor 

10205 South Park Ave. 

Congratulations 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

DR. WALTER SVVIATEK, 

Optometrist 

2209 VV. Cermak Rd. 

VI. 7-6592 
Congratulations 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appo.'ntment as 
director of the C.Y.O. 

C L U B H O U S E 
M A C ' S 

VVe specialize in southern 
fried chieken, steaks, bar-
beąues, shrimps, lobster 

Bea & BU, Prop. 
Joliet Rd. & Egandale Ave. 
Joliet Rr. & Eqandale Ave. 

LYons 3-9355 

Congratulat : »s 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
YVishing WP!1 Restaurant 

Aged steaks, Rainbovv 
Trout, Primc ribs Lobstors, 
Sca food in season, Mix:d 
dr'nks a specialty, Busi­
ness men's luncheons. VVe 
cater to private parties. 

OLympic 2-1164 
5838 VV. 26th St., Cicerj 

Jack Antink, your host 
Closed Mondays 

Congratulat leis 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C.Y.O. 
KARL SjCHWENK & CO. 
Insurance — Real Estatc 
4800 N. Milvvaukec Ave. 

SPring 7-2435 
i 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
FRANKS TAVERN 

Frank Rivecco, Prop. 
Television 

"VVhere good friends meet 
829 S. VVestern Ave 

PH. HA. 1-8315. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
Best of luck 

SILVER SLIPPER 
Ruth Markievvicz, Prop. 
416 154 Place, Calumet 

City, 111. 
relevision--Air conditioned 

Torrance 2-9752 
Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
COZY TAVERN 

B?n & Alice Klapko\vski, 
Prop. 

Liąuor—Winc—Beer 
F.'sh f ries & Frog legs Fri 

1301 Summer 
Hammond, Ind. 

Congi atidations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
POTTER'S PLACE 

"VVhere good friends meet" 
Liquors — Package goodi 
99.h & Southwest Hway 

O ik Lawn, 111. 
Phonc GRarden 2-9852 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
AIJGUST J TEKNIEPE 

Trave- and Immigration 
Service. ~ Fcod parcel 

exp?rter — NotRry Public 
82 W. VVashingtcn. Rm. 323 
Chicago, 111. PH. AN. 3-2743 

Congratulations to 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

RICHARD J. 
DALEY 

Dcmocratic 
Candidate 

Re-election 

County Clerk 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
NICK M. PIERRE 

Shovel . tractor 
Shovel erane work 

Kxcavatingnrading-t meking. 
4341 Simpson St. 

Golf Road Skokie, 111. 
ORchard 3-0593 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on. your appointment as 

director of the C. Y. O. 
from 

FAVOR RUHL & CO.,Ine 
For all your 

Ar tM and sc.hool supplies 
425 S. VVabash Ave. 
Phone HA. 7-1339 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY | 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
TRIDEN'T SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION 
VVhere your savings are 

insure:! 
1935 VVest 51th St. 

GRovchill 6-7822 

is carefully compounded" 124 Madison St., Oak Park 
5034 VVest North Ave. 

Phone BE. 7-8536 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

Euclid 6-7826 
Austin 7-1422 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as on your appointment as 

director of the C. Y. O. director of the C. Y. O. 
HOSKINS COAL & 

DOCK CORP 
"40 S. 41st S t , N. Side 
Dock 1001 VV. VVced St. 
All phones DR. 3-4800 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

OMALLEY and MeKay, 
INC. 

General Insurance 
222 VVest Adams 
CEntral 6-5206 
Congratulations 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appc-nam nt as o n y o u r app 0 ;ntment as 
director of the C. Y. O. 

CHICAGO'S LAŠT 
DEPARTMENT ŠTOKE 

10520 S. Indianapolis, Blv. 
Phone Essex 5-4000 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
CURTIS PIANO 

COURSE 
Harris E. Iloosa, 

Publisher Ilelen Curiis 
25 East Jackson Blvd. 

Phonc HA. 7-0730 

director of the C. Y. O. 
JOHNNY'S TAVERN 

"VVhere good friends meet" 
1453 VV. Fullcrton Ave. 

LA. 5-9567 

on 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
your appointment as 

director of the C. Y. O. 
ARCHER KEDZIE NASH 

SALES & SERVICE 
4391 So. Archer 

Al Zabaiva, Prop. 
Phone LA. 3-0770 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
DORMEYEB CORP. 

703 Kingsberry 
Chicago, 111. 

director of the C. Y. O. 
H I N S D A L E 

S A N I T A R I L M 
120 North Oak Street 

Hinsdale, III. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

*J. KELLY 
on your arpointment as 

director of the C. Y. O. 
CHICAGO AUTO 

RACING ASSN., INC. 
Soluiers Field 

HA. 7-8677 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

SEXTON QCALITY 
FOODS 

(And all of their 
employecs) 

Congratulat:-: s s 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment a i 

director of the C.Y.O. 
MEE AND RAMME, 

Funeral Directors 
3918 Irving Park Road 

IRving 8-0038 
H. J . Schloer, Mgr. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
Oldcst bank on the north side 
LAKE VIEW TUUST & 

SAVINGS BANK 
Opcn Saturday 9:00 a.m. to 

5:00 p.m. 
Lincoln Bclmont &. Ashland 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
GADDY'S CVCLE X 

and 
SCPPLIES 

Distributor of 
COLUMBIA BICYCLE 

Tel. BE. 7-2380 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
}Q your appointment as 

director of the C. Y. O. 

CADILLAC MOTOR 
CAR DIVISION 

Chicago Braiichci 
633 North Rush St. 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
from 

1 lth WARD 
DEMOCRATIC • 

ORGANIZATION 
Senator Donald J. O'Brian 

Ward Committeeman 

Congratulations 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 
PARK\VYN FUNERAL 

HOME 
Josenli Petrzilka & Son 

6901-03 VV. Roosev-elt Rd. 
Berwyn, 111. 

STanley 8-0904 -

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 

Congratulatlcns 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment as o n your appointment as 

Congratulations to 
Msgr. Edward J . Kelly 

A. J. M3RRIS0N 
Safety Truck Lines, Inc. 

4125 S. Emerald 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLV. 

MIDWEST CHEESE CO. 

914 S. VVestern Ave. 

director of the C. Y. O. 
from 

MR. JOHN C. MARCIN 
VVard eommitteman 
35th VVard Rcgular 

Democratic organization 
Congratulations to 

MSUR EDVVARD J KELLY 
on his apoointnirnt as director 

of the C. Y. O 
L. E. KIST 

Ensvvorili Ereight Lines, Inc. 
3834 S. Normai 

director of the C. Y. O. 
STANDARD BURI AL 

VAILTS 
Paul M. \Vdlianis 

1754 N. Spaulding 
Thonc ALbany 2-0120 

Cpncratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his apjjointinent as director 

of the C. Y. O 
JIM and L L S FLACE 

3205 Auiiin Btvd. 
CICERO, iLL. 
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MBtaU^fta MAtidAfl, m6A66t fLtfltofS Šeštadienis, rugsėjo 25, 1954 
m r • : .'i i1 •• l 

Brangi klaida 
Albertos provincijoje, Kana­

doje, lenkas Turtą 1911 m. nu­
sipirko 1G0 akerių ūk;. Nuosa­
vybės dokumentuose valdinin 

| liai 1951 m. naftos pompavimo 
: teisę pardavė Imperial Oil Co. 
Turtą visą reikalą perdavė j teis 
mą ir Augščiausias Federalinis 
Teismas patvirtino jo teisę į 

kas per klaidą neprirašė kad n a ^ - Manoma, kad jis i.š naf-
jeigu žemėje būtų rasta naftos, 
tai ji priklauso pardavėjui — 
Canadiafi Pacific Raihvay Co.". 
Kol Albertoje nebuvo rasta naf­
tos CPR netikrino nuosavybės 
dokumentų ir tik 1934 m. direk­
cija, pastebėjusi klaidą, sauva-

JONAS FERAVIČIUS 
G y v e n o 2100 S. 51st Ct., 

C icero . III. 

M i r t rūgs . 23 d„ 1954, s u ­
l a u k ę s j)UHe.s a m ž i a u s . 

Ginu* L i e t u v o j e ; k i lo iš K a u ­
n o apskr . , Čėkl&kts p a r a p . 

A m e r i k o j e i š g y v e n o f>o rn. 
P a s i l i k o d i d e l i a m e n u l i ū d i m e 

žmona. H e l e n (Gr ineov i č Iu tS ) , 
du s ū n ū s : Bill , mar t i Ida. a n ū ­
k a s VVilliaru; J o h n . mart i Mar-
garet, anūkf* Maureen; brolis 
Ka/ . imi<ras . b r o l i e n e S t a n i s l a v a 
ir Ju «• ima . t rys s e s e r y s : Mary 
S t a n k u s su š e i m a ; S t a n i s l a v a 
S a m u i l i s su š e i m a ; ir A n t o i -
n e t t e Skarnarak . Avogerla F r a n ­
c i s ir JŲ s e i m ą , g y v . l.o.s A n g e ­
les, Cal i fornia . Kiti g i m i n e s , 
d r a u g a i ir p a ž į s t a m i . 

P r i k l a u s " L i t h u a n i a n C a m b e r 
of C o m m e r c e . 

K ū n a s p a š a r v o t a s V a s a i t i s — 
B u t k u s k o p l y č i o j e , 144C 8. BOth 
Ave . , C icero . 111. 

L a i d o t u v e s į v y k s p i r m a d . . 
rūgs . 2 1 d . , iš k o p l y č i o s t:Z6 
vai. ryto b u s a t l y d ė t a s į šv . A n ­
t a n o p a r a p i j o s bažnyč ia , k u ­
r ioje į v y k s g e d u l i n g o s p a m a l ­
d o s už v e l i o n i e s s ie lą . Po p a ­
mald i ; bus n u l y d ė t a s į š v . K a ­
z i m i e r o k a p i n e s . 

N u o š i r d ž i a i k v i e č i a m e v i s u s : 
g i m i n e s , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 
d a l y v a u t i š i o s e l a i d o t u v ė s e . 

N u l i ū d o : ž m o n a , sūr ias , m a r ­
č i o s ir a n ū k a i . 

L a i d o t u v i ų d irekt . Vasait is- — 
B u t k ų * Tel . O L y m p i c 2 - 1 0 0 1 . 

tos turės apie 1 milioną dol. pa­
jamų. 

BUSINESS SėRVICES 

M K S GAMINAMI-: 
P Ii t N K. S \ I X K S 

A N T K L O D E S 
N E M O K A M A I 

k u o m e t p irkai te į p i l u s IIIŪSŲ k r a u 
t u v ė j e p o 98 c. už j a r d ą ar b r a n g i a u 
A t g a b e n k i t s a v o s e n u s p a t a l u s a r b a I 
p i rk i t e iš mušu. n a u j a s p l u n k s n a s . 

N K:MOKA M AI LAIMAM H l\t 
P R I S T A T O M E . 

18th S T R E E T D R Y G O O M S T O R E 
icr>9 \V. 18tl i St . ( a t r a i i l i i i a ) 

BE. 3-96:5G 

G A Z O Š I L D Y M U I 
D ū m t r a u k i o I š m u š i m a s 
Nerūdijančiu plienu 

S u t v a r k y k i t e d r ė g m ę s e n u o s e d ū m ­
traukiuos*' . Jokto į s i p a r e i g o j i m o , š a u ­
kite n e m o k a m i e m s a p s k a i č i a v i m a m s . 

L U N D G R E N & S O N 
lM'Umnn 3-"*.">97 

Attenticn, property otvners 

S. B. Mizvvicki Plumbing Co. 

3200 E. 87th St. 

Commercial, industrial, resi-
dential repairing. Base board ra-
diation; heating installed. 

Es t imates cheerfully given 

"No job too large or too small" 

E S 5-2200 Days 

BA 1-2443 Nights 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS t 

PROGOS - OPPOBTCNITIES ^ . . D R A U G A S „ A G R N C Y * 
55 East YVashington Street 

Tel. DEarborn 2-2434 

R E A L ESTATE 

C . R O P E R Y K R A U T L V R . Oera i e i ­
n a s j s i g y v e n ę s biznis , g r a ž u s d i d e l i s 
4 k a m b . b u t a s u ž p a k a l y . P u i k i p r o ­
g a m ė s i n i n k u i . N u o m a $70, i l ga s u ­
tar t i s . V i e n a n e g a l i u a p s e i t i , n o r i u 
s k u b i a i p a r d u o t i už $3,f.ut). M o d e r n i š ­
ki jrengirnai , d a u g p r e k i ų . P a m a t e 
{ver t ins i t e g^ra p irk in j . 9 1 8 E . 7.">tli 
St . R A d c l i f f e 3 - 9 8 2 0 . 

D I D E L E K R A U T U V f i labai g e r o j e 
v i e to je . T i n k a b e t k o k i a m bizniui . 
Je i p a g e i d a u j a m a , y r a d a r k i t o s 2 
k r a u t u v e s ; t a i p p a t ir rūlnj v a l y m o 
Ir s i u v y k l o s biznis . P o 37 m. s a v i n i n ­
k a s i š e i n a p e n s i j o n . 710G—7118 
O o t t a g e (5 rovė A ve . G e r a v i e t a dėl 
"Serv i ce b u s i n e s s " . F H a n k l i n 2-29~»9. 

2334 South Oakley Avenne 
Tel. Vlrginia 7-6640; 7-6641 

PROGOS OPORTUNITIES 

DAMEN PLUMBING CO. 
PATAISYMAI, PERTAISYMAI 

3 daliu vonios k., $127 .00 ; 30 gal. karš­
to vandens šildytuvas, $45 . Nauji ir var-

! toti "plumbipgai". Atdara vak. ir sekm. 
10 iki 2 popiet. 

5 9 2 3 So. D a m e n Ave. 
PRospeet 6 -9570 

G R O C K R Y — D E L I K A T E S Ų m o k y k ­
l o s r e i k m ė m ; k r a u t u v e su g r a ž i u 4 
k a m b . b u t u u ž p a k a l y . I d e a l i v i e t a 
porai . S k e r s a i g a t v e s n u o k a t a l i k i š ­
k o s m o k y k l o s Ir bažn. N u o m a SCO. 
V i e n a s n e g a l i u a p s e i t . P a m a t ę į v e r ­
t i n s i t e g e r a p irk inj . 1307 \V. P o t o m a o , 
H l m b o d t 6 - 5 8 9 1 . 

Delikatesu:, mokyklos reikmenų, 
žaislų krautuve. Labai gera proga, 
žemos išlaidos. Gyvenimui patal­
pos užpakaly krautuves. Duokite 
pasiūlymą. Pardavimo priežastis— 
liga šeimoje. TOwnhaIl 3-9137. 

V A I S U / I i i D A R Ž O V I Ų K R A U T U ­
V E , k a r t u 1017 F o r d T r u c k ir 
"route" . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a s u ­
tar t i s . Dfd l i g o s nori s k u b i a i p a r d u o ­
ti, n e b r a n g i a i . D u o k i t p a s i ū l y m ą . 
G e r a p r o g a t i n k a m a m p irkė ju i . 

1214 W . OOtli St . 
ABerdeen 4-611S arba 

R A d c l i f f e 3-04CG 

C O C K T A I L L O l ' N G i : I R N A M A S . 5 
k a m b . u ž p a k a l y ir e k s t r a s k l y p a s . 
T ikra i p e l n i n g a v i e ta . Iki s i e n ų ki l i ­
m a i . A l u m i n i a i l a n g a i ž i e m i n i a i ir 
s i e t e l i a i . P i l n a s rūsys . T e i s i n g a i į k a i ­
nota , nori s k u b i a i p a r d u o t i . V i e n a s 
n e g a l i a p s e i t . A p ž i ū r ė j ę į v e r t i n s i t e 
g e r ą progą . Je i u ž d a r a m a t y k i t e s a v . 
u ž p a k a l y . 

4.->0fl S. K e d z i e . 

BUILDLNG & REMODELING 

V. A. ŠIMKUS 
KONTRAKTOR1US 

S t a t o n a u j u s n a m u s p a g a l k o n t r a k t ą 
Didel i? p l a n ų p a s i r i n k i m a s . A t l i e k a m i 

Įva irūs r e m o n t o darba i . 
1645 South Keating Avenne 

Skambinti nuo 6 vai. vak. 
Tel . K l J b m o e 5 - 8 2 0 2 

KOJN TRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 
726 W. 18 St. Chicago 16 

A. ( . i n t n r i l s , p i r m i n i n k a s 
V. P e t r a u s k a s , s t a t y b o s \<*d«~j:ift 

t ' i f :t-i._»:ir» 
Lietuviu Statybos Bendrove stato na 

mus pardavimui, pagal užsakymus ir at­
lieka remonto darbus. 

R U M S E Y 
B U I L D E R S 

Patyręs naujų namų ir 
garažų statytojai 

Atlieka įvairios rūšies namu 
at remontą vimo darbus. 
KAINOS P U I K I N A M O S 

A P S K A I Č I A V I M A I A T L I E K A M I 
N E M O K A M A I 
T e l e f o n u o k i t ' - : 

BENSENVILLE 1544 

rniMTiiu: 
X P W a n d I s e d 

W e p a y t o p p r i c e s i n t o w n . 
Com|>k>t«> h o n i e lx>i:ght a n d so id . 

l . i v i n g s t o n 8 - 3 7 M 
Casl i in q u i c k l y \vitl i 

G R O C E R T K R A U T U V f t . 
Proga, e n t u z i a s t i š k a m v y r u i , k u r s 

nori dirbt i . P r i e p e r s ė d i m o K a m p o . 
Pu ik i p r o g a m ė s i n i n k u i . P r i e i n a m a 
n u o m a , g e r a su tar t i s . I š e ina p e n s i ­
j o n . Skub ia i nori p a r d u o t i . A p ž i ū r o ­
je / ver t ins i t e . 

->905 S. Keriz le 
O R o v e h l l l G-9SS4. A t d a r o iki 12 

v. v i d u r n a k č i o Ir v isa d. s e k m . 

:JH 13 
C O L L 1 N S 

Cuttajge G r o v e A v e . 

ISNUOMUOJAMA 

P A I N T E R S & D E C O R A T O R S 

I A N U O M U O J A M A 8 A P S T A T Y T A S 
4 K A M B . B I T A S . 2 - m e a u g š t e . K a r š ­
ta s v a n d u o . T i k t a i s u a u g u s i e m s . 

4 5 1 3 So. \ V o o d St . 

I šNl O M 
Nuolatini" 
:i pyllnfc 
a t s a k o 

e je . 
O I . 

. MIEG, 
.šiluma. 

K A M B . 
W 

OLympic 
ympic L'- (iill! 

es t e rn 
2-2098; 
4. 

VV1 tui. 
Elec t r ic 
jei ne-

IŠNUOM. 3 kamb. apšild. 
Vienam a r dviem asmenim. 

7252 S. KockwelI St. 

butas. 

IŠNUOM. 4 kamb. butas, suau­
gusiems be vaikų. Karš tas vanduo. 
Nucma $55. Tel. CLiffside 4-1743 

IŠNUOM. 2-jų kamb. butas, be 
baldų. 

7025 S. Washtenaw Ave. 

IŠNUOM. mieg. 
naudotis virtuve. 

kamb. Galima 

6G02 S. Fairfield Ave. 

IŠNUOM. 5 kamb. butas su bal­
dais a r be baldų (2 ar 3 mieg.). 
Kreiptis po 7 v. v., sekm. visą 
dieną. 6821 S. Mapleivood Ave. 

SS 
3-BEDROOM HOME - A #12,000 Value 

^ 

P U R I A U S I A I A T L I E K A M A S 
D A R B A S 

š a u k i t e — 
E R N I E R R E S S 

P O r t s m o u t h 7 - 1 8 3 0 
D A Ž Y M A S — D E K O R A V I M A S 
V i d u j e — L a u k e . D a r b a s ir m e ­

d ž i a g a p i lna i g a r a n t u o j a m a . B e j o ­
k i o j s i p a r e i g o j i m o š a u k i t e n e m o k a ­
m i e m s a p s k a i č i a v i m a m s . 

S M S \V. f»3itl St . 

D 15 M E S I O ! 

BRIGHTON PARKE 
Rugsėjo 27 d., 1954, at idaroma 

rūbų valykla ir siuvykla. 
VALARIE C L E A N E B 

4444 So. Mozart St. 
Darbas at l iekamas gerai ir 

sąžiningai 
Savininke V. Čepiene 

Lei sk i t e m a n p a s i d a l y t i g e r a l a i m e 
su j u m i s . N o r i u j u m s a t p a s a k o t i k a i p 
a š n u g a l ė j a u a r t h r i t i s ir r h e u m a t i z m o 
n e p a t o g u m u s . M a n o a t p a s a k o j i m a s 
ga l i ir j u m s t a i p p a g e l b ė t i . R a š y k i t e 
m a i a t v i r u k ą ar l a i š k ą . Mie la i j u m s 
a t s a k y s i u . 

D R A U G A S , 
B o x 100. 

2334 S. O a k l e y Ave . , 
C h i e a g o 8, III. 

HELP WANTED — MOTERYS 

REIKALINGOS valgyklai vire-
reja ir darbininkė. Teiarutis 

tel LAfayette 3-9889 

Rcmkite dien. Draugą! 

G R O C E R T — D E L I K A T E S Ų — 
S A L D Y T O M A I S T O K R A U T U V Ą 
G r a ž i o s g y v e n i m u i p a t a l p o s u ž p a ­

ka ly , k a r š t o v a n d e n s t a n k a s . Q u u 
a p š i l d . C e r a v i e t a p a r d a v i n ė t i š v i e -

j žia. me.s.a. M o d e r n i š k i j r e n g i m a i , y r a 
j " w a l k - i n box"; d a u g p r e k i ų . P r i e i -
; narna n u o m a , g e r a s u t a r t i s . V i e n a s 
: neg-ali a p s e i t . N e b r a n g i a i $5 ,500 , n o ­

ri s k u b i a i p a r d u o t i , i ' a m a t ę j v e r t i n -
; s i t e gerą. p r o g a . 

7002 \V. D l v e r s e y 
MKrrirnae 7-78:{8 

G R O C E R T — M E A T M A I t K R T — 
: S e l f - s e r v i c e ir m u r . n a m a s . 6 k a m b . 
\ b u t a s ir I k a m b . rūsy . Su a p t v e r t u 
I k i e m u š a l i a . V i e t a pr i e k a m p o . 
; Mod. j r e n g i m a i , g e r a i e i n a s b iznis . 
i T e i s i n g a i į k a i n o t a , nori s k u b i a i p a r -
i duot i . A p ž i ū r ė j ę į v e r t i n s i t e p e r ą p r o -

II"01 \V. ROtli St . 
R E l i s n e e B-9S43. 

i 

T A V E R N A I R N A M A S 
O e r a i is ig-yvenęs b iznis , t i k r a i p e l ­

n i n g a v ie ta . G r a ž i o s g y v . p a t a l p o s . 
Art i s a n k r y ž o s ir Ba l i P a r k . T a i p 

' p a t f> butij n a l n a s M a r q u e t t e M a n o r . 
T e i s i n g a i j k a i n o t a . nori s k u b i a i p a r ­
duot i . P a m a t ę (ver t ins i t e . 

7 3 4 8 S. I t a o i n e . 
V l n c e n n e s G-4'Mi. 

T A V E R N A . P i l n a i į r e n g t a . M o d e r ­
n i š k a . G e r a i v e i k i a n t i . P u i k u s b izn i s , 
g e r o j v i e t o j . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a 
s u t a r t i s . P i l n a k a i n a ' 3 , 0 0 0 . S k u b i a m 
p a r d a v i m u i . S a v i n i n k a s g r į ž t a pr i e 
s e n o n a m ų s t a t y b o s v e r s l o . P e l n i n ­
g a v i e t a , t i n k a v e d u s i a i pora i . T u r i u 
p a m a t y t i , k a d į v e r t i n t ų . 

7 7 2 0 S o u t h A s h l a n d A v e . { 
R A d c l i f f e 3 - 9 3 0 3 

R O B Ų V A L Y M O I R T A I S Y M O 
D I R B T U V f t , 

Gera i e i n ą s į s i g y v e n ę s b izn is . P u i ­
ki p r o g a s i u v ė j u i . N u o m a $75, g e r a 
s u t a r t i s . N e b r a n g i a i , $750 , nor i s k u ­
biai p a r d u o t i del l i g o s . P a m a t ę į v e r ­
t ins i t e gevų. p i rk in į . 

1544 . l a r v i s St . 
A M b a a s a d o r 2 - 8 0 4 3 . 

R O S E L A N D E T a v e r n a - N i t e CTub-
R e s t o r a n a s , k o m b i n u o t i . L a t e Hcense . 
P i l n a i į r e n g t a s . G r a ž i o s g y v e n i m u i 
p a t a l p o s , je i p a g e i d a u j a m a . P e l n i n ­
g a v i e t a . De l s i l p n o s s v e i k a t o s nori 
s k u b i a i p a r d u o t i . P a m a t ę į v e r t i n s i t e , 
š a u k i t e s a v i n i n k ą p o 5 v. v. 

C O m m o d o r e 4 - 9 1 4 3 

M E D I N I S . 6 k a m b . b u n g a l o w ant 
50 p ė d ų s k l y p o . 5S -os ir H o m a n a p y ­
l i n k ė j e . O e n t r a l i n i s š i ld. , n a u j a s g a ­
ražas . K a i n a $14 ,500 . 

M C R 1 N 1 S . Y p a t i n g a i e r d v u s ir 
g r a ž u s G k a m b . bunga lo \v . 5 9 - o s ir 
A r t e s i a n a p y l i n k ė j e . K a i n a $ 2 l , u o 0 . 

M E D I N I S . 2 p o 5 k a m b . s u rūs iu 
ir c en tra i , š i l d y m u . 4 4 -os ir M a p l e -
\vood a p y l i n k ė j e . K a i n a $17 ,000 . 

M O K I N I S . 5 b u t ų k a m p i n i s n a m a s 
su $385 .00 m e n . p a j a m ų . B r i g h t o n 
P a r k e . * 

M E D I N I S . 3 - jų b u t ų : 5 ir 2 p o S 
k a m b . 4 7 - o s ir F a i r f i e l d a p y l i n k ė j e , 
Centra l . apSi ld. gar . K a i n a $12 ,600 . 

M E D I N I S . 3- jų butų . 5, 4 ir 2 
k a m . 3 3 - o s ir U n i o n a p y l i n k ė j e 
O e n t r a l i n i s š i l d y m a s ; g a r a ž a s . G r a ­
žūs buta i . K a i n a $10 ,500 . 

D I D E L f i M A I S T O P R O D U K T Ų 
K R A U T U V f t s u $120 ,000 m e t i n e s 
a p y v a r t o s . M a r ą u e t t e P a r k e . K a i n a 
$7 ,500 . 

ŠIMAIČIŲ REALTY 
2656 W. 69th St. 

C I J i f f s i d e 4 - 2 3 9 0 

Art i St . T h o m a s A e q u i n a s baž. 
S A V I N I N K A S P A R D U O D A N A M Ą 

s u a p s t a t y t a i s b u t a i s . 5 b u t a i — 4 po 
2 ir 1—3 k a m b . Visi m o d e r n i š k a i 
a p s t a t y t i ; su p r i v a l i o m v o n i o m . 2- jų 
a u t o m . gar . S t o k e r i u a p š i l d . P a j a m ų 
v i r š $5 0o į m e n . G a l i m a p irkt i į m o ­
k a n t $ I 0 , o 0 0 , s k o l a i š s i m o k č j i m o są ­
l y g o m . P a m a t ę į v e r t i n s i t e g*'ra p ir ­
k in į . 

21 7 Iyorel 
E S t e b r o o k 8 - 3 3 1 4 . 

R R A L E S T A T E R E A L E S T A T E 

Mūrinis 2 butų po 5 kamb. na­
mas su centraliniu automatišku 
šildymu, uždarais porčiais ir ga­
ražu parduodamas už $19,000. 
Damen prie 57th St. 

2 butų (5 ir 6 kamb.) gražiai 
su tvarky tas mūro namas. Clreen ir 
Glst S t Tik $14,000. 

P. L E O N A S 
P . H . H A l , V O | t S O X CO. 

REAL ESTATE 
3 1 4 5 W . « 3 r d St . 

T r l . H E m l o o k 4 - 4 3 0 0 
Buto tel. PR. 8-0097 

Daugiausia sutaupysi te pinigų 
pirkdami mūsų įstaigoj namus , 
biznius, nes čia RASITE TIKRA? 
LABAI VERTINGŲ BARGENŲ 
visoj Chicagoj. Pa t ikr inki te! 

A L G. B U D R E C K A S 
REALTY 

1839 W. 47 St. Tel. LAf. S-SS84 
( I r s e k m a d i e n i a i s ) 

2 - jų 

10031 S. I N D I A N A A V E . 
R o s e l a n d e — G k a m b . mfir. b n n -

palo \v . 2 a u t o n i o b . grar., s t o k - r i s , 
k a r š t u v a n d . a p š i l d y m a s . D a t i ^ p r i e ­
du . P a r d a v ė j a s d u o d a paskola . — 
" m o r t g a g e " . K a i n a $17 ,000 . S u s i t a ­
r i m u i š a u k i t e 

\ V A t e r f a l l t - S M S a r b a 
P l l l m a n 5 - 8 0 2 2 . 

S A V I N I N K E P A R D U O D A 
a u g * t ų m ū r i n i b izn io narna — 

2 2 0 3 W . C c r m a k I l d . N a m a s g e r a i 
į t a i s y t a s •— a u t o m , a l i e j u m š i l d o m a s . 
P r i e b i z n i o 4 k a m b a r i a i ; ir a n t r a m 
augrSte 6. l a iba i g-era t r a n s p o r t a o i j a . 
T u o j a u u ž i m t i . 

SAttklte p o C:00 va i . v a i . 
P R . 0 - 0 1 3 3 . 

B R I G H T O N P A R K E 
P a r d u o d a m a s n a m a s dėl t u r t o p a ­

s i d a l i n i m o . 
K r a u t u v e Ir 2 b i r a i 

4 1 0 3 S. C a m p b e l l A v e . 

T I K S i A I I š S A V I N I N K O 
•— j o k i ų k o m i s ų . 5 k a m b . m ū r . 
G e o r g i a n n a m a s . 2 a u t o m o b . g a r a ­
žas . A l i e j u m ap.šild. P u š i n i ų t en tų 
rūsys . Art i St. T h o m a s m o k y k l o s ir 
b a ž n y č i o s . P u i k i t r a n s p o r t a e i j a , k r a u ­
t u v ė s . $18 ,000 . N e a t m e s i m e t e i s i n g o 
p a s i ū l y m o . 

H K . 4-90HC 

S A V I N I N K A S P A R D U O D A 
2-jų a u g š t ų m ū r . narna- D i d e l ė O r o -
c e r y — M a i s t o p r o d u k t ų k r a n t i n ė ir 
6 k a m b . b u t a s 2 - m e a u g š t e . A u t o m . 
k a r š t a s v a n d u o . A l i e j u m a p š i l d . P i l ­
nai i n s u l i u o t a s . P i l n a s rūsys . D v i g u ­
b a s g a r a ž a s . P u l k i v i e t a d ide l e i še i ­
m a i . 1 b l o k a s iki I. C. s t o t i e s . A p ­
ž iūrė t i t i k t a i s u s i t a r u s . 

H Y. 3 - 1 9 1 0 . 

S A V I N I N K A S 
p a r d u o d a 6 k a m b . '"faee br iek" — 
m ū r o narna s u 3 mie^ . k a m b . O e o r -
įrian. s t i l i aus . Iki s i m o s k i l i m a i . 
G r a ž u s , , b u i l t - i n " bufe taa v a l g o m a ­
j a m e k a m b . Ž i e m i n i a i luriKai, s i e t e ­
l iai , V - u ž u o l a i d o s . " A i i l e o n d i t i o n e d " 
s a l i o n a s ; korn iza i . u ž u o l a i d o s . K o k ­
l ių v o n i a , a u t o . •'\vasht-r". ir v a n d . 
š i l d y t u v a s . "Iron F i r e m a n sel;>et.-
t e m p . " a p š i l d . 
N a s h v i l l e . P O . 

Art i v i s k o . 
7 -3210 . 

5042 So . 

SAVININKAS PARDUODA 2-1 
jų augštų namą su rūsiu. Pui- j 
kiame stovy. Pajamų virš $5,000 j 
i metus. 5 naujai apstatyti vie- I 
netai. $35,000. KEdzie 3-6688. 

G R O C E R T I R D E L I K A T E S U S e m i -
s e l f - s e r v i e e k r a u t u v ė . G r a ž u s 4 k a m . 
b u t a s s u 2 m i e g . k. u ž p a k a l y . $40 ,000 
" g r o s s " p a j a m ų . G e r a v i e t a p a r d a v i ­
nė t i š v i e ž i ą m ė s ą , j o k i o s k o n k u r e n ­
c i jos . D a u g p r e k i ų . P r i e i n a m a n u o ­
m a , g e r a s u t a r t i s . N e b r a n g i a i , $4 ,000 

I p l i u s p r e k ė s . N o r i s k u b i a i p a r d u o t i . 
i P a m a t e {ver t ins i t e g e r a p i rk in i . 2 1 3 7 

N'. C i c e r o A v e . N A t i o n a l 2 - 0 3 3 5 . 

K E P Y K U A 
2 v y r a m dirbt i . G e r a i e i n a s b izn is . 
N a u j a i a t r e m o n t u o t a k r a u t u v e ir b u ­
tas . M o d e r n i š k i j r e n g i m a i . Jsteijęta 
pr i e š 26 m. T e i s i n g a i j k a i n o t a . nori 
s k u b i a i p a r d u o t i dėl s i l p n o s s e v i k a -
to s P a m a t e j v er t ins i t e . 

5 1 5 5 W . AddLson St , 
S P r i n g 7 - 5 0 6 0 . 

ROSELANDE pardavimui res­
toranas ir taverna. Gerai einantis 
biznis Tetuviu apgyventoje koloni­
joje. Kreiptis 10737 S. Michican 
Ave. 

Tel. COmmodore 4-9598 

GROOEPvY — D E L I K A T E S U 
K R A U T U V f t . 

P i l n a p r e k i ų . J s t e ig ta p r i e š 15 m. 
P u i k i p r o g a m ė s i n i n k u i . P r i e i n a m a 
n u o m a , g v r a s u t a r t i s . I d e a l i v i e t a 
pora i . T e i s i n g a i j k a i n o t a , nor i s k u ­
bia i p a r d u o t i dė l l i gos . P a m a t e į v e r ­
t ins i t e . 1545 W . C o r n e l i a . 

B U c k i n g h a m 1-2964 a r b a 
L i n c o l n 9 - 2 1 5 5 . 

B O T I N A I K E I K I A P A R D U O T I . 
G e r a s i n v e s t m ė n t a s . S b u t ų m ū r i ­

nis , p u i k i a m e s tovy , 2- jų a u t o m , g a ­
r a ž a s u ž p a k a l y . A u t o m a t i š k a i a l i e j u m 
a p š i l d . Ar t i m o k y k l o s , b a ž n y č i o s , p u i -

] ki t r a n s p o r t a e i j a . k r a u t u v ė s . N e b r a n -
i g ia i . nor i ap le i s t i m i e s t ą . K r e i p t i s 

p a s sav . A. S m o l i n s k i , 
1140 S. K e e l e r 

V A . 6 -23S0 . 

G E R A I N V E S T M E N T l ' I n u o s a v y b ė . 
2 - jų b u t ų m ū r . 5 ir G k a m b . , 
2 s i e t e l i a i s u ž d a r y t i porč ia i , 2 a l i e j i ­
n ia i a p š i l d y m a i . Visi nauj i "f|Jrttire»*\ 
Art i m o k y k . , baž. . g e r a s s u s i s i e k i m a s . 
k r a u t u v ė s . P a m a t ę įver t tns l t e . 

4 0 0 3 \V. t lnckson . CO. 1-1781 

P. STANKOVICTUS 
R F A L E S T . Ir I N S C R . B R O K E R I S 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
8133 So. Haisted S t 

P h . D A m i b e 6 - 2 7 9 3 
n a m ų T A r d a 7 - 6 8 1 8 

P a d e d a p i r k t i - p a r d u o t i n a m u s , 
ū k i u s , b i z n i u s . P a r ū p i n a p a s k o l a s , 
d r a u d i m u s Ir d a r o v e r t i m u s . T v a r k o 
i m i g r a c i j o s d o k u m e n t u s . O f i s a s a t d a ­
r a s » — 1 2 ir 4 — 7 . 

i N O R I N T l F M S P A R D P O T I A R 
P I R K T I G Y V E N A M U S NAMTJS, 

b i z n i u s a r d a r a n t jva ir ių r ū s i ų d r a u ­
d i m u * m i e l a i p a d e d a m e . I š r ū p i n a m e 
i n o r g i č i u s . 

K. J U K N T 9 
S H l ' I 3 n S T R A . S & O O M P A V T 

4 0 0 4 S o . A r c h e r A v e n u e 
L A f a y e t t e 3-6S0O 

T a r p i n i n k a u j a m e p e r k a n t Ir p a r ­
d u o d a n t n a m u s , b i z n i u s ir k t . n u o ­
s a v y b e s . P a r ū p i n a m e p a s k o l a s , v i sų 
rūš ių a p d r a u d a s ir s u t y a r k o m e bei 
n o t a r i z u o j a m e k l i j e n t a m s n e m o k a ­
m a i n u o s a v y b e s d o k u m e n t u s . 

HUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51 S t 

PRospeot 6-7288, 
vakarais WAlbrook 5-5699 

S A V I N I N K A S p a r d u o d a 8 laba i d i ­
d e l i ų k a m b . ("> m i e g . ) m ū r i n į n a m ą . 
A u t o m , g a z u š i l d o m a s , a u t o m , k a r š ­
to v a n d e n s š i l d y t u v a s . 1 a u t o m . gar . , 
k o k l i ų v o n i a , 3 k a m b . p i l n a m e , s a u ­
s a m e rūsy. P a j a m o m s g a l i m y b e . 

T I E S I A I I * S A V I N I N K O 
S V A R U S 4 kambarių namas. Dailus kie­
mas, 2 karų par. Naujas „ D e l c o " karsto 
vandens Šildytuvas. 3 kambarių butas iš­

nuomotas 2-me augšte. 

2 3 5 1 S. R i d g e u a y 

P R A Š O M H A P Ž I C R R T I . S a v i n i n ­
k a s p a r d u o d a m ū r . C a p e Cod 6 d i d e ­
l ių k a m b . n a m ų ; 4 a p a č i o j e , 2 v i r š u j . 
K a m p i n i s s k l y p a s 4 5 x 1 1 0 p ė d ų ; s p i n ­
t o s v i r t u v ė j e ; a u t o m , a l i e j u m apš i ld . : 
a l i u m i n i a i ž i e m i n i a i l a n g a i ir s i e t e ­
l iai , k o k l i ų v o n i a , p i l n a s s a u s a s r ū ­
s y s , a u t o m , š i l d o m a s k a r š t a s v a n d u o . 
P u š i n i u l e n t ų k a m b . v i r š u j , $19 ,500 . 

R E . 5-G210. 

T I E S I A I I š S A V I N I N K O 

S V A R U S 4 k a m b a r i ų n a m a s . D a i ­
l u s k i e m a s . 2 k a r ų grar. N a u j a s 
" D e l c o " k a r š t o v a n d e n s š i l d y t u v a s . 
3 k a m bari ij b u t a s i š n u o m o t a s 2 - m e 
a u g š t e . 

SAND DUNES, IND. Pardavi­
mui namas gražioj vietoj, Sand 
Duries, 12'-- kamb.; 18 lovų; 
pilnai apstatytas. 3 blokai iki 
maudymosi ežero. Nebrangiai. 
Priežastis pardavimo liga. P. 
PAKŠTIS, Tel. GR. 6-0203. 
T U R I P A R D U O T I N E B R A N O I A I 

(f k a m b a r i ų i n s i d i u o t a m ū r . n a m ą fu 

;> mieg:., an t i r a i a . u a 1 0 x 1 4 5 p ė d ų 
s k l y p o . Į s k a i t o m a ir ž i e m i n i a i l a n ­
ga i , u ž u o l a i d o s . š v i e s ū s , e r d v ū s 
k a m b . G a d n i a " s p a c e h e a t e r " . A r ­
c h e r &. C a l i f o r n i a s u s i s i e k i m a s . 
$8 ,900 . 

š a u k i t e L A f a y e t t e 3-C.14 0. 

5 K A M B A R I U octag-on 
t o n ų p l y t ų bungalou*. 

G R O C E R T I R MftSOS K R A U T U V E 
L i e t u v i ų a p g y v e n t o j e a p y l i n k ė j e . 

Gera i j s i g y v e n ę s b i zn i s : m o d e r n i š k i 
j r e n g i m a i ; p i l n a p r e k i ų . N a š l e nori 
s k u b i a i p a r d u o t i . 
3 2 2 5 S. I . i tuanicn . Y A r d s 7-C009 

p r i e k i n . Rre!-
G a z o k a r š t o 

v a n d e n s š i l u m a , b e i s m o n t e a p a r t m e n -
tas , d a i l u s rūsys . G r a ž u s k i e m a s , d a u ­
g e l i s pr i edų . M a t y k i t e į v e r t i n i m u i , 
[ k a i n u o t a s gre i t inu p a r d a v i m u i . 

4 8 0 7 K r u g e r A v e . M U l b e r r y 5 -5404 . 

M A R Q U E T T E Parke. Grocery krau­
tuve su įrengimais ir 3-jų butų mūrinis 
namas. 2-jų autom. mūr. gar. Labai ge­
roj vietoje. Savininkas nori skubiai par­
duoti . Teisingai jkainuota. 

for only # 7 , 2 0 0 Completed* 
PLUS SITE 

aRd just $5312 AMONTH 
We believe NO OTHER BUILDER can construct this 
year - around carpenter - built home for you under 
$12,000! Only tecause of the millions of dollars worth 
of homes we build eaeh year and our immense volume 
buying can \ve give such unbeatable value! 
This "Rainbow" model RANCH TYPE home has 
THKEE big bedrooms, a Living-Dining room 27 Feet 8 
Inches long, large eąuipped Kitchen and Bathroom, 
Utility Room and Lots of Closets. Includes all wiring, 
plumbing, gas heat and water heater and many other 
features. • Garage Small Additional Charge. 

DRIYE OUT TODAY — Open 7 Days a Week! 
O n l y 4 5 minutes from N . W. Chicago . Take U . S . R O U T E 12 north to 
R O U T E 120 at Vo lo , Illinois. T u r n west on R O U T E 120 and drive west 
thru M c H E N R Y on R O U T E 120 for about y4 mile past M c H e n r y city limits 
to L A K E L A N D P A R K . Turn north into property. 

LAKELAND PARK 
Chicago Office: Open monday thruFri., 9 ajn. to 5 p.m. 
5532 W. DI VISION ST. COlumbus 1-5168 

NARIAI LIETUVIU TAUP. IR SKOUNIMO 
B - V I Ų L Y G O S , K U R I O S E 

Kiekvieno Santaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
— / « — 

Paskolos Duodamos Namu įsigijimui 
Lengvomis Sąlygomis 

CHICAGO SAVINGS t L0AN ASSN. 
1134 S. Western Ave. Chicago 36, 111. 

A U T O T A I S Y M O G A R A Ž A S su įren­
gimais. Te lpa 14 automobil iu. 4 erazo 
pompos. Ideali vieta. T a i p pat turime 
pardavimui gazo stotį ant VVestern Ave. 

D E L U X E mūrinis bungalovv, 4 m. se­
numo, 5 kamb., kokliu vonia, gazu apš.. 
medinis garažas, pilnas rūsys. 3 0 x 1 2 5 
sklypas. Kaina $18 ,500 . 

BERVVYNE — Savininkas, išeina pen­
sijon. Turi parduoti degtines krautuve ir 
2-J'Ų augštu mūr. namą — 2 butai po 6 
kamb. Vienas butas tuščias. $ 5 0 , 0 0 0 
"gross" metiniu pajamų. Puikioje vieto-1 
je. Kaina tik $36 ,000 . 

M I T C H K L L & M A R K Ū N A S 
R E A L T Y 

2656 West 69th St. 
PRospcct 8-2151 

4 AUGŠTŲ MŪRINIS 12 buty. 
Art i Halsted ir 14th St. Mainysiu 
a rba parduosiu "on contract" . Ma­
žai įmokėti. 

PRospeot 6-6T66 

2 BUKTAI po 5 kamb. 1-as augš-
t a s karš tu vand. apšild.. Autom, 
karš to vand. šildytuvas. Ąžuolo 
medžio grindys i r papuošalai. 

4543 S. Mozart St. 

De luxe 4 butų mūr. nam. Apsta ty­
tas angliškas rūsys — 3 po 5 ir 
1—3 kam.Autom, aliejum apšild., 
3 autom, mūrinis garažas, maža 
raštine, nauja veranda, daug prie­
dų. Savininkas FR. 6-4489. 

MARQUETTE Pk. išnuom. di­
delis, saulėtas kamb. rūsy. Vie­
nam a r dviem. Atskirai virtuvė, 
tualetas, dušas. Yra garažas. 

REpublic 7-6259 

MŪRINIS NAMAS — 3 butai ir 
krautuvė. 2 po 6 ir 1—5 kamb. 2 
autom. mūr. garažas. 2558 VVest 
69th St. š i rdy Marąuette Parko. 
Tel. REpublic 7-5560. 

5 K A M B A R I V ortagon priekiu, geltonu 
plytų bun«alow. Cazo karšto vandens ši­
luma, beismonte apartmentas, dailus rū-

j sys. Gražus kiemas, daugelis priedu. M a ­
tykite įvertinimui. J kainuotas grei tam 
pardavimui. 

4867 Krugcr Ave. M U l b e r r y 5 -5404 . 

V i š l i k a i n a u j a s 3-mi«'g. k a m b . m ū ­
r in is n a m a s . A l i e j u m apSi ld . B e r w y n -
S t i e k n e y r a j o n e . $16 .S00 . 

B t r m f — $10 .500 . 5 k a m b . m e d i ­
nis , a l i e j u m a p š i l d . 114 p ė d ų iš p r i e ­
k i o . 

C u i e a p o j c — 5 ir 5 k a m b m ū r i n i s -
nu-dinis n a m a s . garaJaa . V i d u s a t r e ­
m o n t u o t a s . $12 .300 . ' 2 3 0 5 S. K o l f n . 

2-jų butų mūrinis. Uždaros veran­
dos, visas naujai išdažytas. Spin­
tos virtuvėje, koklių vonia, kiek 
baldų ir kilimai. Veneciškos užuo­
laidos; 2 autom. gar . 1 butas tuš­
čias. 2-am augštui centralinis ap­
šildymas. Awnigs. šauki te savi­
ninką TOwnhall 3-3674 vakarais . 

A P S T A T Y T I B I T A I ir n a m a s — 
42 v i e n e t o s . K a s t \ V o o d l a w n . l a i b a i 

j p e l n i n g a v ie ta , $29 ,300 met in ių , p a j a ­
m ų . J o k i o p a t a r n a v i m o . I*uiki a p y ­
l i n k e . J m o k č t i $25 ,000 . š a u k i t e M r s . 
H a c k e t t s u s i t a r i m u i a p ž i ū r ė t i 

BUtt<Tfiel«l 8 - 7 3 9 0 

P a m a t e {ver t ins i t e g e r ų p r o g ų 

S A V I N I N K A S P A R D U O D A g r a ž ų 
6 m. s e n u m o G e o r g i a n n a m ą a n t 35 
p č d ų s k l y p o . Art i E v e r g r t e n k r a u t u ­
v i ų ra jono . 5 e k s t r a d i d e l i k a m b . s u 
v e n e c i š k o m u ž u o l a i d o m , ž i e m i n i a i s 
l a n g a i s , s i e t e l i a i s Ir ' a v v n i n g s " . G a ­
r a ž a s ; p i l n a s s a u s a s r ū s y s . A r t i m o ­
k y k l o s , k r a u t u v e s , t r a n s p o r t a e i j a . A u ­
t o m a t i š k a i g a z u a p š i l d . P a p i g i n t a 
k a i n a — $15 .500 . 9*47 S o . I V o r i a . 
R I . 5 - 3 4 7 3 v a k a r a i s ; I V . 8 - 9 5 6 0 d i e ­
n o m i s . 

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2555 W. 47th St. Chicago 32,111. 

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 So. Halsted Street Chicago 8, 111. 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer flve. Chicago 32, IH. 

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50,111. 

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8,111. 

P A R D A V I M U I M C R I N I S N A M A S 

2 mažos krautuves ir 4 kamb. Arba ga­
l ima vartoti vieną didele krautuvę. Kre ip­
tis pas savininką, I-me augšte iš kiemo. 
2617 W. 7Ist St. nuo 9 iki 12 vai. ir po 
5 vai. vak. 

P A R D U O D A M A S mūrinis namas — 
2-jų butų: 1 augšte krautuvė ir 3 kamb., 
2-me augšte 4 kamb., labai dideli mie­
gamieji . Butą 2-me augšte galima tuo­
jau užimti. D u j o m apšild. 1911 South 
Canalport Ave . Adolfas Kunev ich . 

PRIE 58-os ir Campbell parduo­
damas puikus 5 r2 kamb. bunga-
low, šiltu vand. šildomas. Dideli 
kamb. Garažas. Galima įsirengti 
pastogėje butą. Kaina $16,800. 

GAGE PARKE prie 59-os ir 
Kedzie. Parduodamas 2-jų butų 
mūr. (2 po 5) . Centrinis š ldymas, 

, stokeris. Sklypais 35x125 . 2-jų 
I aulom, garažas. $80 nuomos. Ge­
rai prižiūrėtas namas. $22.800. 

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st St. 
PRospect 6-7238 

P A R K M A N O R . S a v i n i n k a s p a r ­
d u o d a " t a e e b r i e k " i n s u l i u o t ą n a m ą . 
7 e k s t r a d ide l i k a m b . . 2 H v o n i o s . 
M i e g a m a s i s p o r e i u s , n a u j a s k a r s t o 
v a n d e n s š i l d y t u v a s , g a r a ž a s . V i r t u v e 
ir " r e c r e a t i o n " k a m b . rūsy . 5 0 x 1 2 5 
p ė d u s k l y p a s . I>aug: p r i e d ų . Art i v i s ­
k o . $ 2 5 . 0 0 0 . S a u k i t e A B e r d e e n 4 -
2 9 8 4 , I ik i 4 va i . 

TUOJAU galima užimti 6 kamb. 
medinj namą. 3 mieg. k.; "ut i l i ty" 
kamb. ; 2 autom garažas ; 60 pėdų 
sklypas; naujai grįstos ga tves ; 
$12,500. 4051 N. Ottaw&, telefonas 
GLadstone 3-5664. 

I / 2 augšto namas Marąuet te Parke 
6 kamb. 1-me augšte: 5 kamb. 2-me 

augšte; 3 kamb. rūsy. Uždaras porčius, 
2-jų autom. gar. su naujom j viršų pa­
kel iamom durim. Geru p a j a m ų namas. 
Naš lė būtinai nori parduoti. 

GRovehi l l 6 -6957 

T l ' O J A l ' G A L I M A U Ž I M T I . 
T i r k i t e U s a v i n i n k o I H a u k š t o 

i n s u l i u o t ą m ū r i n į n a m ą . 5 k a m b . 
a p a e i o j . 3 v i r š u j . M o d e r n i š k a v i r ­
t u v e . 2 v o n i o s , p i l n a s s a u s a s r ū s y s , 
a u t o m , karfttu v a n d . apftild. G a r a ž a s . 
G a l i m y b e p u i k i o m p a j a m o m . 

0 3 5 X . K a r l o v 

M A R Q U E T T E P A R K apylinkėj — 4 
butų mūrinis namas ir 2-jų autom, gara­
žas. 2 butai po 4, 2 po 3 kamb. Metinės 
nuomų pajamos $5 ,376 .00 . Šviesūs, dideli 
kambariai, labai gerai užlaikomi. Savi­
ninkas ir namas — 2 3 1 8 W . 71st St . 

6 K A M B . mūrinis, 2 m. senumo, 4 
mieg. kamb. Bargenas. 5 1 5 5 S. Troy St. 

T I E S I A I U S A V I N I N K Ų 
m i s ų . C k a m b . b u n g a l o \ v 
s t o v y ; k a r š t u v a n d e n i u 

— b e k o -
P u i k i a m e 

a p š i l d . : u i -

SkeMitės "Drauge" n I/2 augšto naujas namas — 4Va 
3/2 kamb* $7,000 įmokėti. Kreiptis — 
Kuzmak & Soo, 5126 South Troy Street 
HEmlock 4-0085. 

d a r ą s p o r č i u s ; t i n k u o t a s rūsys , lengr-
va i p e r d i r b a m a s į b u t ą p a j a m o m s : 2 
a u t o m , g a r a ž a s . G e r a s p i r k i n y s t i n k a ­
m a m a s m e n i u i . Art i m o k y k . , b a ž n y ­
č ios , k r a u t u v i ų , t r a n s p o r t . 5 3 2 1 S o . 
S p a u d i n g . 

S A V I N I N K A S p a r d u o d a d i d e l į 5 
k a m b . m ū r i n } n a m ą . I d e a l i v i e t a d i ­
de le i š e i m a i . P i l n a s r ū s y s , t i n k a m a s 
4 m i e g . k a m b a r i a m s . U ž d a r a s p o r ­
č ius . 1 a u t o m . g a r . ir d i r b t u v ė . P u i ­
k i o s krautuvėms, t r a n s p o r t a e i j a , a r t i 
m o k . , b a ž n y č i o s . P i l n a k a i n a $ 7 , 8 0 0 . 
$2 .500 j m o k ė t i . A r t i W e s t c r n ir 1 3 t h 
St. Š a u k i t e v a k a r a i s CA. 6 - 4 8 1 1 . 
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W • Congratulations To Monsignor Kelly! w 
(C'ontinuccl from pajcc 5) 

• 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

Irving J. Sieįįal 
Rcpublican candidate 

for 

COUNTY COMMISIONER 

Congratulat ions 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

MIN SUN TRADING CO 

2222 So. LaSalle St. 

Chicago, 111. 

Congratulat ions 
MSGR. EDWARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
* director of the C. Y. O. 

ARCHER KK.DZII 
RECREATION 

Joneph & Stanley Rudoki 
4606 S. Kedzie Ave. 

VI. 7-9821 

Congratulat ibns 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

on your a p p o i n t m e n t . as 
director of the C. Y. O. 
IAK1SSI F L N E R A L 

HOME 
619 S. Ashland Ave. 

SE. 3-2260 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 

director of the C. Y. O. 

SEGHETTI T R A V E L 
BUREAU 

2451 S. Oaklcy 
I rauk Seghett i , Prop. 

YA. 7-3278, Chicago, 111. 

Congratulat ions 
MSGR. E D W A R D 

J . K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

NORTII SHORE 
KITCHEN 

T h e f i n e s t i n I t a l i a n f o o d s 
Mrs. Marchett i , Prop. 
627 Green Bay Road 

VVilmette 2774 

Congratulat ions 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

from 
JOSEP1I IR V & 

SYLVAN U P S H U T Z 
39 S. LaSalle St. 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

HEMLOt 'K SAVINOS & 
LOAN ASSOCIATION 

\YiMiuin Graf, President 
5100 S. Ashland Ave. 

Phone HE . 4-0600 

Congratulat ions 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

WEISS A P P L I A N C E S 
4057 Archer Ave. 

YArds 7-8666 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

JIM & PETK'S 
Pizzeria & Lounge 

For the finest in foods 
& drinks 

802 N. Pulaski 
CA. 7-9696 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

DR. D. A. DE PINTO 
5025 W. Division 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

* * - < •YOUR PACKARI) 
DEALER, PACKARD 
ON LASALLE ST." 
1640 N. LaSalle St. 

Phone Mohavvk 4-4000 
Chicago, 111. 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director o£ the C. Y. O. 

SCHAMBERGER BROS., 
INC. 

-— SCHLITZ — 
VVholesalcrs 

4743 VVest Kinzie St. 
Chicago (44), 111. 

Congratulat ions 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of "the C. Y. O. 

ROY C. CINNIZZO 
REALTY 

Realty — Insurance — 
Mortgages 
2337 Sayre . . 

Phone MErr imac 7-6656 

Congratulat ions 
MSGR. ED\VARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

CHICAGO WINDOW 
WASHER UNION 

318 VVest Randolph St. 

Congratulat ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

B R I G A N C E 
C H E V R O L E T 

Chicago Ave. a t Aust in 
Blvd., Oak Park, 111. 

Phone AUstin 7-8826 
Vlllage 8-5211 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 

FRANK G A l k & 
MARY NAGEL, props. 

2826 E. 138th Street 
Phone Burnham, 111. 

Congratulat ions 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

WHISTLE STOP 
Alice & Swedc Nelsoii, 

Prop . 
861 Michigan 

Hamond, Ind.v 

Shieffield 1-0262 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 

on his appointment as director 
of thr C. Y. O 

DR. AGNĖS L. KARVVOSK1 

2100 \Y. 35tk Street 

PUouc VI. 7-3353 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

WATLAND 
INC0RP0RATED 

Photographic Dist r ibutor 
Sales, Service, Rentals 

MIDVVEST LARGEST 
Photographic Dist r ibutor 

13039 S. Western Ave. 
B L U E ISLAND, ILL. 

WA. 8-5263 

Dial VV-A-T-L-A-N-D 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
MARGARET C. NICOLAY 

BROKERAGE 
10245 S. Artesian 

HI. 5-9200 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointinent as director 

of the C. Y. O 
S. PALUCH 

LEFTY'S L O U N G E 
3654 So. Ashland Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
BROVVN BROS. 

CARTAGE 
2900 VV. Taylor 

Sincere best vvishes for the 

continued suecess of the 

C. Y. O. 

under the direction of 

MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 

SISTER MARISTELLA 

and the Sisters of 

ST. ANTHONY 
Dc l'adiiit Hospital 

2875 W. 19th St. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
FREI) JORDAN 

JORDAN AUTOMOBILE 
REPAIR SIIOP 

3G37 So. Wcnrworth Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 

Michacl Courtncy & Sons 

94 South VVatcr Markct 
CA. 6-6869 

Congratulat ions to 

MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

on his appointment as 

director of the C. Y. O. 

Fritzel's 
RESTAURANT 
201 No. State St. 

u. s. A. 

Congratulat ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
o n h i s a p p o i n t m e n t a s 

director of C. Y. O. 
LAVVRENCE'S FISHERIES 

IN€. 
Open all night. Featuring 
Jumbo french frien shrimp. 
Choice smokcd sturgeon, 
Quality fresh & smoked fish. 
Lobstcr tails frog legs. We 
catch & smoke our own fish 

daily at The bridge. 
2120 S. Canal, CA. 5-2113 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
JOHN A. GAY 

GAY'S FULE OIL CO. 
2744 W. Cortez 

Congratulat ions to 

M S G R . E D V V A R D 

J. KELLY 

on his appointment as 
d i r e c t o r o f t h e C . Y . O . 

CLAYTON F. SMITH 
Mcmber Cook County 

Board of Commissioners 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of th<- C:. Y. O 
RRIGHTON PARK 

SERVICE STATION 
1051 S.-Arctaer Ave. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his Appointment as director 

of the C. Y. O 
MARIOM TRUCKING CO., Inc. 

2G00 Calunict, Hamniond. Ind. 
ES. 5-4844 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
d i r e c t o r o f t h e C . Y . O . 

ELMHURST CCUNTRY 
CLUB 

Jack Fina, Manager 
Woodale Road Bensenville 

E L M H U R S T , I L L . 

Congratulat ions to 

MSGR. EDWARD 
J. KELLY 

on his appointment as 
director of the C. Y. O. 

BEST OF LUCK 

OANIEL RYAN 
Candidate for 
President of 

Cook County Board 
of Commissioners 

Congratula t ions to 

MSGR. EDWARD 
J. K E L L Y 

on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

A. L. LAMBERT 
CRESTON T R A N S F E R 

945 West 36th St. 

YArds 7-7445 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
Z. J. SHOE REBUILDERS 

Gco Rodak, prop. 
513 N. State St. I)E. 7-6830 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 

on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

MISEK BOWLING 
LOUNGE 

5207 W. 25th St., Cicero 
TOwnhall 3-9454 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O 
Hendrick Motor Transfer Line 
415 North May, Chicago, III. 

MO. 0-0088, 

Congratula t ions to 
MSGR. EDWARD 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

OTTO K E R N E R 

111 N. Wabash Ave. 

Candidate for 

COUNTY J U D G E 

Congratula t ions 
Msgr. Edward J . KeUy 
on your appointment as 
director of the C. Y. O. 
West Side Buick, | n c . 

4666 West Washington 
P a r t s — Service 

323 N. Kilpatrick 
Used Car Locations 

4611 W. Lake St. 
420 N. Cicero 

AUstin 7-0700 

Congratulat ions to 

MSGR. ĘDWARD 
J. K E L L Y 

on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

DR. I R L S. H A N E Y 

175 W. Jackson Blvd. 

Congratulat ions to 

MSGR. EDWARD 
J. K E L L Y 

on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

HEALTH-A-TERIA 

2550 W. Nor th Ave. 
E.Sorinsky, prop. 

HU. 6-1150 

Congratulat ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
director or the C. Y. O. 

R I C C A R D O S RESTAURANT 
& GALLERY 

437 North Rush St. 

CHICAGO, ILL. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
V A I Č K U S L I Q U O R S 
4 6 2 4 S. P a u l i n a S t . 

Tel . Y A r d s 7 -5967 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
OAK PARK ARMS 

HOTEL 
VYashington Blvd. at 

Oak Park Ave. 

Congratula t ions to 
the C. Y. O. 

TAXMAN & DLUGACH 
Ladies & Mcn's Clothlnį 

713 W. Maxwell St. 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. ^ O. 
OAK LAWN TRUST & 

SAV1NGS BANK 
Oak Lavvn, 111. 

Congratula t ions to 
MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 
NATIONAL BANK OF 

COMMERCE OF CHICAGO 
4010 West Madison St. 

VA. 6-1500 

CITIZEN S NATIONAL 
BANK OF CHICAGO 

5200 Wcst Chicago Ave. 
ES. S-4.S00 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on his appointment as 
director or the C. Y. O. 
BEVERLY APPLIANCES & 

A U T O M A T I C HEATING 
Mr. Morgan, pres. 

*$ec as for all your hcating nccds" 

1711 VVest 95th Street 

Phone BE. 8-0070 

Congratulat ions to 
MSGR. J . K E L L Y 

on his appointment as 

director or the C. Y. O. 

FRANK 
BOBRYTZKE 

C O U N T Y COMMISSIONER 
OF COOK COUNTY 

Democratic Candidate 
for Re-Election 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

of the C. Y. O. 
S T A N D A R D D E N T A L 

L A B 0 R A T O R I E 

2 2 5 N . W a b a n s i a A v e . 
D E . 2 -6721 

Congratulations to 
MSGR. EDVVARD J. KELLY 
on his appointment as director 

H i : \ H Y S R A K E R Y 
Spocializing; in whippcd C'reani 
Cakes. SpVcial ordors taken 
for Birthdai;s, \veddings, anni-
versaries etc.' 

Henry Dvorak, Prop. 
7240 Roosevelt Rd., Forcst 

Tark. Forcnt 6-4631 

Sincere best vvishes for t he 
continued suecess Of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D . ' 
J. K E L L Y 

L E N H E I N E N 
Associate P r in t e r s 
7840 9o. Racine 

Phone AB 4-2627 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under t he direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

MARZEC'S DRY 
GOODS STORE . 

5760 S. Archer Ave. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of t he 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDWARD 
J. K E L L Y 

M. R. LOME and CO. 

233 W. Lake St. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
u n d e | the directien of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

R. J . DAVIDSON, Ovvner 
Eckholm's Delicatessen 

4724 N. Lincoln Ave. 

Sincere best vvishes for the 
contįnued suecess of the 

C. Y. O. 
under t he directien of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

F R A N K L Y M A N , J R . 

Democratic W a r d 
Committeeman 

48th W a r d 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 
MSGR. EDWARD 

J. KELLY 
EDWARD GROBLE, 

President 
Edvrard T. Mcyers Co. 

1014 W. Van Buren 

Phone MO 6-3202 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under t h e direction of 

MSGR. E D W A k D 
J. K E L L Y 

E. KOPIJA — S. GABRYS 
Super Motor Service 

201 W. Monroe 
Phone DE 2-2637 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

D A N I E L MORELLA 
All S ta te Vau Lines 

1805 W. Lavvrence Ave. 
Phone AR 1-4747 

Sincere best wishes for the 
continued suecess of t he 

C. Y. O. , 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

R. G R E E N B L O T T 
Ar-Gee Metai Specialties 

9 So. Racine Ave. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

c. Y; o. 
under the direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

GEORGE L. B O W E R 
Central Tariff Agency 

542 So. Dearborn 
. Phone HA. 7-6535 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C Y. O. 
under t he direction of 

MSGR. E D W A R D 
J. K E L L Y 

A. A. C H A R B O N N E A U 
CONSTRUCTION CO. 

3528 W. 63 Place 

Sincere best wishes for the 

continued suecess of the 
C. Y. O. 

under the direction of 

MSGR. E D W A R D 

J. K E L L Y 

A F R I E N D 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

S T A N L E Y COBB 

IUini Reefer Trans i t 
556 W. Polk St. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess cf thc 

C. Y. O. 
under t he direction of 

MSGR. EDWARD 
J. K E L L Y 

WILLIAM F . CONNERY 
Connery Fre igh t L!nes 

11420 So. Talman 
Phone Hll l top 5-6400 

S i n c e r e b e s t w i s h . e s f o r t h e 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 
MSGR. EDVVARD 

J. KELLY 
THOMAS S. RAAB 

Best Motor Lines 
3259 So. Hamil ton 
Phone LA 3- 6572 

Sincere best wishes for t he 
continued suecess of t h e 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

THOMAS DIGANCI 
E a s t End Car tage Co. 
1325 N. Clybourn Ave. 

Sincere best wishes for t he 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. ED\VARD 
J. K E L L Y 

E. L. NIEMIEC, Ovvner 
A. T. I. Trucking Co. 
. 3366 S. Parnel l 

Phone BO. 8-0389 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under t he direction of 

MSGR. EDVVARD 
J . K E L L Y 

W. A. SCHULDT 

Shippers IKspatch, Inc. 
5448 W. 47th St. 

Sincere best vvishes for t he 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

Mr. and Mrs. Alex 
Kosobucki 

KOSOBUCKI T A V E R N 
5028 W. 31st PI. Cicero, 111. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

. MSGR. EDVVARD 
J. K E L L Y 

D. C. WILBOURN, Ovvner 
Eddy ' s Stoker Service 
1481 VV. Grand Ave. 

Sincere best vvishes for the 
continued suecess of the 

C. Y. O. 
under the direction of 

MSGR. EDVVARD 
J. KELLY 

4. A. GREGUS, Ovvner 
Arco Welding Service 
4727 So. Hoyne Ave. 

Congratula t ions to 
MSGR. EDVVARD 

J. K E L L Y 
on your appointment a s 
director of the C. Y. O. 

S A F E - T - C O N E & 
CUP CO.* 

2230 South Union Ave. 
Phone MO. 6-4050 

Chicago, III. 

My dcar Monsignor: 

The lay and staff leadership of Thr Younsr Mcn's Christian A»-
soeiation of Chicago wish to extend our congratulations to you upon 
your appointinent as the ne\v Director of the Catholic Youth-Oi gantza-
tion of Chicago. 

It is gcncrally recognized that the prograni of thi> youth tnove-
ment within the Catholic Church has beconie a very positive influence 
in the life of our city. Its devclopment under the guidance of Bishop 
Sheil has been Outstanding and wc know that it will continue to grow 
and extend its influence under your direction. 

Pleasc accept our cvery good wish as you assumc this very im­
portam position of youth leadcrship in our city. 

Sinccrcly yours, 

L. L. McCLOVV. 

Grncral Sccrctary 

The Young Mcn's Christian Assoeiation of Chicago 

BEST VVISHES J O THE C O N T I N U E D SLCCESS OI THE C.Y.O. 

UNDER T H E ttIRECTION OI MSGR. EDVVARD J KELLY 

International Harvester Compatiy 
CHICAGO MOTOR TRUCK 

611 H . Roosevelt Rd MO. 6-4980 
3335 S. Archer A v e ' *. • VI. 7-7011 
2665 N. Elston Ave ., AR. 6-2360 
8108 S. Chicago Ave ES. 5-7600 
2017 Broadway, Gary, Indiana Gary 3-0411 
119 Gale St., Alirbra. 111 Aurora 6-7764 
1245 Chicago Ave., L •> aiiituu 111. Da* h 8-7202 
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TWi]'i 

Rašyt. Dr-jos visuotinis 
susirinkimas 

Visuotinis Rašytojų Dr-jos na 
rių susirinkimas įvyksta kas 
dveji metai. Jo metu rašytojai 
aptaria savo reikalus, pasisako 
aktualiaisiais klausimais, priima 
naujus narius, paskelbia nutari-

Juozo Mikuckio rinktinės mus. Susirinkimas Įvyksta šį 
poezijos knyga-LYRIKOS KRAlj sekmadienį, rugsėjo 26 d., 1 vai. 

/mus 
TIS šį šeštadienį pasirodė iš 
spaudos. Knygą išleido chica-
giškė knygų leidykla TERRA. 
Knyga turi 180 psl., joje sutal­
pinta daugiau šimto eilėraščių, 
parinktų iš visos J. Mikuckio 

Lietuvių auditorijoje. Pagal 
LRD įstatų 14 skyrių nustatytu 
laika nesusirinkus kvorumu, po 
valandos įvyksta antras susirin­
kimas, kuris yra teisėtas, neat­
sižvelgiant į jame dalyvaujan-

kūrybos ir iš visų anksčiau iš- čių narių skaičių. Visi Rašyto-
leistų rinkinių: Auštant 1912 m., \ jų Dr :jos nariai dalyvauja 
Aušros rasos 1920 m., Vakaro 'sprendžiamuoju balsu. Susirin-
kaukės 1924 m., Laukuose 1926; kime svečių teisėmis dalyvauja 
m., Dienu grandys 1932 m., Sve-j rašto žmonės, kolegos meninin-
timose viršūnėse 1946 m., Ž<1>U-Į kai ir šiaip kultūrininkai, kurie 
rėliai prieblandoje 1954 m. Juo-į domisi rašytojų reikalais. Visuo 
zas Mikuckis yra vienas popu-j tinio susirinkimo darbotvarkė 
lariausių senesnės kartos mūsų yra ši: 
poetų, plačiai pažįstamas ir -, Susirinkimo atidarymas 
mėgstamas savo meilės ir pat- 2. Prezidiumo rinkimas 

AKTUALUSIS žfiMfcLAPtS 

CHINA 
O NANCHANO 

^ 

PACIFIC OVERSEAS PIANE FIRED ON 
BY RED MACHINE GUNNERS EROM 
ISLAND OFF MACAU AUG. 13, 1950 

\t 

U. S. NAVY NEPTŪNE SHOT DOWN 
OFF SWATOW BY ANTI-AIICRAFT 

GUNS. COAST GUARD PIANE 
CRASHEO TAKING OFF ON RESCUE. 

DESTROYER FIREO ON BY RED 
SHORE BATTERIES JAN. I I , 1953 

YACHT SEIZED VVfST OF LANTAO 
ISIAND MARCH 21, 1953. THREE 
AMERICANS, AN INS AND AN NBC 

CORRESPONDENT AND A MERCHANT 
SEA CAPTAIN, HELD I I MONTHS. 

T=* 

Sis žemėlapis rodo tas vietas, apie kurias Henry Cabot Lodge, Jr., 
neseniai kalbėjo US susirinkime. (INS) 

CHICAGOS ŽINIOS KAS, U IR KUR 

IŠ ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

Be sustojimo iš Chicagos j Rusijos submarinu pavojus — Ruošiasi į tradicini pobG\j. 
NeW Yorką Laivyno sekretorius Charles V y č i a i " " sendraugiai ir jauniai, 

Viename susisiekimo atstovų S. Thomas ketvirtadienio vaka- ~ t a i p p a t j ų bičiuliai, ruošias 
suvažiavime Palmer viešbutyje re kalbėjo Mokslo ir Pramonės • s o n d r a u S i l J tradicinį pobūvį — 
Illinois vieškelių komisijos pir- j muzejuje, kur buvo suruošti p i - ' a v i ^f k e P [ m o d i c n j* ; kuri jvyks 
mininkas adm. Pr. Old pa re i škė , tūs vyrams, paėmusiems į n e - ! V y * l ų s a [ e s S 0 ( i c l yJ c . 2451 W. 
kad yra suplanuotas tiesioginio laisvę vokiečių submariną 4 7 St* Mygiantiems kortomis ir 
susisiekimo kelias tarp Chicagos U-505, kurs dabar yra atgaben- k a u l i u k a i s WW primenama, kad 
ir New Yorko. šiuo keliu būtų tas į Chicagą. Laivyno vadas 3 v a l P°P i e t P * * * * lošimas, 
galima be sustojimo nuvažiuoti pabrėžė, kad šiuo metu Sovietų L o š sky™1*1 v y ™ i r moterys, 
tą nuotolį tarp dviejų miestų: Sąjunga turi 350 submarinu, tai L a i m § & daugiausiai taškų ir 
nebus nei vieno stabdančio švie- yra — septynius kartus dau- "games" gaus dovanas, {ėjimas 
sos signalo. Keleiviams tik rei- giau, negu turėjo Vokietija, kai i n e m o k a - m a s - R. K. 
kės sustoti pasiimti daugiau ben pradėjo II Pasaulinį karą. Apiej __Vertingas koncertas Muz 
žino. Toks kelias būsiąs praves- 90 Rusijos submarinu yra Pači-, A Ručiūnas, knygos apie Ričar-
tas už trejeto metų. Jis taipgi iike. Kas savaite Rusija palei- d ą W a g n e r j autorius, žymus mu-
pasakė, kad suplanuota per 23 džia į jūras naują submariną. z i k o s s H t i c g ž u r n a Į i s l a s , šiais 
valstybes pravesti kelių, kurie metais minės 25 muzikinės veik-
kainuos $G bilionus. 1,140 mylių MirKs d§l paŠVilpiftO SVeti- los metines, spalio 31 d. Mari-
tokių kelių jau naudojama, m a j įmci ia i i ° s A ug š tesniosios mokyklos s a-
1,290 mylių tebetiesiama, o lėje rengia koncertą, dalyvau-
3,470 mylių planuojama. Guber- Policija jieško areštuoti Vin- j a n t Chicagos simfoninio orkest 

riotine lyrika, kurios gražiau­
sieji dalykėliai buVo virtę dai­
nomis. Laimingu sutapimu J. 
Mikuckis šį savaitgalį pats at­
vykęs į Chicagoje vykstantį Lie­
tuvių Rašytojų draugijos suva­
žiavimą ir jos organizuojamą 
literatūros vakarą ir ne tik pats 
gauna patį pirmąjį knygos eg­
zempliorių, bet ir turės progų 
duoti autografus knygoje gau­
siems draugams, bičiuliams ir 
pažįstamiems. 

X šv. Kazimiero seserų re-
mėJŲ centro susirinkimas įvyko 
rugsėjo 19 d. vienuolyno patal­
pose. Pranešimai buvo iš visų 
skyrių. Pasirodė, kad visuose 
skyriuose rėmėjos uoliai platina 
biletus naujosios mokyklos nau­
dai. Kartu uoliai ruošiamasi prie 
"bunco party". kuri įvyks lap-

3. Rezoliucijų Komisijos su­
darymą p 

4. Sveikinimai 
5. Valdybos pranešimas 
6. Revizijos Komisijos prane­

šimas 
7. Diskusijos 
8. Naujų narių priėmimas 
9. Rezoliucijos 

10. Einamieji reikalai 
5 vari. Lietuvių auditorijos di­

džiojoje salėje įvyksta literatū­
ros vakaras. 

LRD Valdyba 

XRašytoju Draugija kviečia 
visus sekmadienį 5 vai. į Lietu­
vių auditorijoje įvykstantį lite­
ratūros vakarą, kurio progra­
mą sudarys svečiai rašytojai J. 
Aistis, J. Mikuckis, B. Gražulis, 

— Pritmė amžinus įžadus. 
Rūta Tamulytė, kuri anksčiau 
su savo seserimi gyveno 427 E. 
7 St., So. Boston, prieš 5 metus 
įstojo į seserų pranciškiečių Die­
vo Apvaizdos misionierių vie­
nuolyną. Prieš 2 metus išvyko 
į misijas Indijoje. Laiškais para­
pijos klebonui kun. Pr. Virmaus-
kiui ir savo giminėms So. Bos­
tone pranešė, kad ji rugsėjo 17 
d. savo vienuolyne Indijoje pri­
ėmė vienuolyno amžinus įžadus. 
Josios sesuo, giminės ir krikš­
to motina užprašė jos intencija 
šv. Mišias, kurias rugsėjo 17 d. 
atlaikė kun. Antanas Jurgelaitis, 
domininkonas. 

— A. L. S-gos "Ramovės" 
Philadelphijos skyrius, nuošir- I n a t o r i u s " s t ra t ton pareiškė, kad c e n t o Inserro, 43 m. amžiaus, ro nariams 
džiai užjausdamas Lietuvos Lais j i m n o i s v i e š k e l i ų departamentas, Paaiškėjo, kad jisai nužudė Ar- _ V i r h j o z o k o n c e r t a s I z i d o 

apie sausio 1 d. galįs užtraukti 
$600 milionų paskolą ir ties Ii 

vės kovų karo invalidus, mirus 
jų tėvui ir globėjui gen. Nagiui 
-Nagevičiui, vietoje vainiko au-, 
kavo 10 dol. karo invalidams 4 8 0 mVh* t o k l ° k c h o 

sušelpti 

— Mirė nuo š'rdies smūgio. 
Staigiai nuo širdies ligos mirė 
ilgametė Daytono, Ohio, Šv. 
Kryžiaus parapijos narė Ona 
Griniuvienė (Greene), palikda­
ma skausme seserį Montrealy-
je, valkus: Valeriją ir James-
VVaterbury; Mortą, Teodorą ir 
Juozą — Daytone. 

— Solistė Natalija Aukštuo-
lienė, Clevelande, Ohio, išpildys 

Nušovė 2 piktadariu 

turą Ebenroth, 35 m. amžiaus, . 
. . . . . . , •, v. naus Vasyhuno koncertas, kuri kuri buvo apkaltinę, kad sis .. . ; ... . . . ' . v ., . . . _,* . . i ruošia Ateitininkų susiselpimo 
švilpęs jo žmonai. Kaltinimas e- - , ,-,,. . , ,.,..,. 

, . . . . | fondas Chicagoje, bu s lapkričio 
sąs klaidingas, o pats Inserro. 7 d Marijos Augštesniosios mo­
jau daug kartų policijos buvoį k y k l o s g a l ė j c 
baustas, išsėdėjęs kalėjime 11 Į 

Policija nužiūrėjo, kad du įta-( m e t ų įr paskutiniu metu gyve-! — fdomus koneertas. Lapkri-riami plėšimuose buvo pasisko-; n ę S SVetima pavarde 
line automobilį iš Marš Oldsmo-
bile bendrovės. Tikėdamiesi, kad 
tą automobilį jie neužilgo sugrą 
žins, policininkai apsupę tą vie­
tą, pasislėpdami sunkvežimiuo-

Atpigsianti automobiliu 
apdrauda 

Illinois valstybės sekretorius 

— Naujas gydytojas. Hart-1 men.'nę programą ALRK Fede-
forde, Conn., dr. Algirdas-Leo- j racijos kongreso metu įvykstan-
nas Žukauskas išlaikė reikiamus , čiam bankete. Bankete, numa-
egzaminus ir įgijo medicinos 
gydytojo teises. Jis yra kilęs iš 
Šiaulių. Šveicarijoje jis baigė chieagiškiai rašytojai B. Bab-

kričio 28 d., 3 vai. popietų se- rauskas, A. Baronas, Kl. Jurge-
nojo vienuolyno patalpose. Bu-;lionis, St. Tamulaitis, Gr. Tu-
vo skaitytas Jo Ėksc. vysk. V. lauskaitė, Alb. Valentinas. Po . 
Brizgio laiškas. Tai buvo pade- programos L'etuvių auditorijoje Beziehung zu den ttemorragi-1 ~ Ona Savickiene iš Dayton, 
ko s laiškas seselėms ir rėmė- l įvyksta šokiai. Vakaro daly-' schen Diathesen". JAV stažą a t - , 0 h l 0 ' Pasirūpino keletos seimų 

tomą, dalyvaus vienas iš vietos 
vyskupų ir keletas kitų garbin­
gų svečių. Biletai jau platina- sislėpusiems neteko labai ilgai 

Berno" universitetą medicinos ' mi ir galima gauti pas rengimo laukti. Įtariamieji atvarę maši-
daktaro laipsniu. Jo disertacija j komiteto nairius. »*» pastatė ir jau buvo išeiną, 
yra "Thromboryten und Ihre 

se. Kažkas pamatė besislapstan- Carpentier, kalbėdamas Central 
čius policijos valdininkus ir pra- j Motov Freight Assn. suvažiavi-1 bufetas 
nešė į policijos būstinę, manyda- j ™e Palmer viešbutyje, pareiškė, 
mi, kad tie sargybiniai patys j J°S numatomas atpigimas auto -
yra kokie nusikaltėliai. Vos ne-1 mobilių apdraudos. Jis tikisi te­
įvyko nesusipratimas, bet pa- k i o nupigimo, nes Illinois vieš 
leista policijos žvalgyba, greit 

čio 6 d. 8 vai. šeštadienio vaka­
re rengiamas įvairus, tik pirmą 
kartą Chicagoje tokios apim­
ties koncertas. Koncertą ruošia 
Chicagos Lietuvių Vyrų choras. 
Koncertas bus Sokolų salėje. 
Po koncerto vyks šokiai ir veiks 

keliuose sumažėję nuostoliai dėl 
pažino, kad čia savi vyrai. Pa- automobilių nelaimių. 

Nušovė banditą 

— Susirinkimas. Lietuvių Pi­
liečių Darbininkų Pašalpos Klu­
bo mėnesinis susirinkimas įvyks 
rugsėjo 26 d., sekmadienį, 1 vai. 
po piet, V. Neffo salėje, 2435 
So. 

James R. Cherry, sekr. 

Vienas Chicagos policininkas, 
kai policija pareikalavo pasi-1 j a u n ^ tarnyboje, praeidamas 
duoti. Vieton pasiduoti vienas j išgirdo aliarmą. Tavernoje pas-
iš jų išsitraukė revolverį ir pra-1 kolinęs revolverį jis norėjo su-

joms už sveikinimą jo vardo die- > ia i ten pat turės progos įsi- liko St. Marys ligoninėje, Brook- \ adresais ^ V o k i e t i j o j ^ ^ laikyti plėšiką, kurs atsišaudė 
do šūvius iš automatų ir abudu įr policininkas jį nukovė, kai jis 
plėšiku paklojo. Buvo nustatyta, bėgo su glėbiu drabužių iš krau-! 

noje. Skaitytas laiškas ir pak- I gyti šiandien "Drauge" recen- lyn, Mass. Vėliau specializavo- j t a s n u o karto piniginiai ir kito 
vietimas dalyvauti šv. Kryžiaus j zuojamą knygą "Apie laiką ir si Lahey klinikoje Bostone vi- ' ryb 
ligoninės jubilėjinėse iškilmėse, j žmones" ir šiandien išleidžiamą daus ligų srityje 
Taipgi skaitytas pakvietimas J. Mikuckio poezijos knygą "Ly 
dalyvauti Labdarių Sąjungos sei 
me. Laiškas priimtas ir išrink­
tos delegatės. 4-tojo skyriaus 
delegatė Dabulskienė pranešė 
apie seimą, įvykusį Šv. Juozapo 
viloje. 

rikos kraitis". 

X šv. Petro ir Povilo para­
pijos bažnyčioje, kurios klebonu 

nios širdies moteris, kuri savo; k a d n u k a u t i e j i p i k t a d a r į a i buvo t u v ž s . Policininko vardas -
kukliomis santaupomis dalina 

— Jurgis Karpis, vienas se-1 si su vargstančiais, 
niausiu gyventojų Westville, 111.,' _ . _ .„« . .. 
minėjo savo 93 metų sukaktį. - T D /* * * £ ? * iSf^l " ^ ^ J S T * TU F ? Ž d s t a S į d e Š h l ? k ° j ą 

Chris Kanakes, 35 m. amžiaus, J a c k Hestings, 43 m. amžiaus. 
gyvenęs 838 Vernon Park blvd. Susišaudyme jis pats buvo su- Tennessee Williams vaidinimas, 

L. Barčaitei išvykstant iš Chi-
T o . J l L . . , , . . • • „0T.^0 ?', paskaitą ALRK Federacijos reni n ę s 3748 Clifton ave. Abudu jie 
Tai vyras stebėtinai geros svei-1 . , . . . . . : v . . . v, . -,-, 

yra kan. P. Gasiūnas, prasidės k a t o s i r energiios. Jam s u k a n - 1 g i a m a m s P a u d o s m inejime, ku-; j a u buvo senokai jieskomi del i0 vai. atlaidai rugsėjo 26 d. ir 
! baigsis rugsėjo 28 d. su mišpa-
• rais. Visus pamokslus sakys 
! kun. dr. A. Juška. X Antanas Jušeius, 2635 W 

69 St., susilaukė sūnaus Edvar-1 
do iš kariuomenės. Edvardas, | X A. Bičiutės - Trečiokienės 
21 m., tarnauja marinuose. Virš j dainavimo studijos mokiniai pra 
dviejų metų išbuvo Korėjoj. Ga- dės giedoti Šv. Jurgio parapijos 
vo vieno mėnesio atostogas, po bažnyčioje 10 ar 12 vai. pamal-
kurių dar grįš į kariuomenę i dų metu. Šį sekmadienį, rugsė-
baigti tarnybos, kurios liko trys 'jo 26 d., 12 vai. šv. Mišių metu 
mėnesiai. Korėjoj pasitaikė bū­
ti tada, kai karas jau ėjo pabai-
gon ir tikrų karo baisenybių ne­
teko jam patirti. Tarnybą baig­
ti vyks į W. Virginią. 

M. Jauniškis, Stuttgart, 
Bad Cannstatt, Steinhaldenstr. 
153 — I, rašo, kad vietos Vargo Į 

giedos N. Martinaitytė. 

ka 50 metų, kai jis turi valgo­
mųjų produktų verslą. Jam 
talkininkauja ir jo sūnus — 
Jurg.'s, Silvestras ir Ernestas, 
taipgi ir dvi dukros — Justina 
ir Felicija. Apart knygvedystės, 
Justina yra vargonininkė Sv. 
Petro ir Povilo bažnyčioje ir 
chorui vadovauja jau 25 metai. 

— Juzė Augaitytė, Lietuvos 
operos solistė, gyvenanti Phila-

X Prof. Mykolui Biržiškai delphijoje, šiuo metu rengiasi 
sušelpti Komitetas jau atsiuntė dviems koncertams, kurių vie-
į Chicagą aukų lapus. Visuome-J n a s b u s Clevelande, o antrasis 

New Britain, Conn. Clevelande 
ji koncertuos rugsėjo 26 d. kar­
tu su smuikininku Iz. Vasyliū 

Mokyklai yra labai reikalinga 
gauti bent po vieną egzemplio 

nė turi būti dosni tam gyvam 
reikalui. Aukas galima bus įteik 
ti to komiteto nariui B. Bab-
rauskui LRD literatūros vaka-

! ro metu. 

I v . 
X Už prof. Kazio Šleževi-

rių A. Bendoriaus LIETUVA: čiaus vėlę šv. Mišios bus atlai 

nu, o New Britaine — spalio 0 h i o > P^ėmė Amerikos piliety 
16 d. kartu su St. Liepų ir Vyt. 
Marijošium. 

— Dr. Antanas Aželis, Cleve-

Atmetė žudiko prašymą 
VV. G. Heirens, kurs yra nu-

spaudos reikšmė anuo metu ir RAJlralau ja MirOClvti Da amaS ž u d e s 6 metukų mergaitę Suzan-
ypač šių dienų gyvenime. Kong-i • J r $ n e D e g n a n i r dvi kitas moteris, 

Chicagos komitetas kovai su ' buvo padavęs prašymą, kad jo 
pareigūnų nusikaltimais parei- Dvią V § Į persvarstytų. Illinois 
kalavo, kad kaikurie tarnauto-, Vyriausias teismas jo prašymą 
jai nurodytų iš kur jie gauna atmetė. 
savo pajamas ir kaip susikrovė | 

2 užmušti, 17 sužeistu 
Chicagos Greihound autobu-pasiųsti atitinkamiems pareigu- J 

^ . _ , sas, važiuodamas j Kansas City, 
nams, ir jie privalo atsakyti po , ̂ ^ j o M e t s u s i d _ r _ ^ a u t Q _ 
priesaika. Apklausinėjami taip- m o b i l i u D u keleiviai buvo už-
gį policijos kapitonai, leitenan- m u § t i ir 17 sužeistų. Žuvo Ri­
tai ir įvairūs biurų vedėjai. Tik chard Billings, 30 m. ir jo žmo-
nedaugelis iš 7,000 Chicagos po- na Betty, 29 
licininkų bus apklausinėjami. 
Vienas iš pirmųjų gavęs tokį 

ris įvyks Clevelande kongreso; daugelio plėšimų, 
metu. Prelegentas pažvelgs įi 

resas vyks spalio 8, 9 ir 10 die­
nomis. 

— ALRK Federacijos kong­
reso metu Clevelande rengia­
mame spaudos minėjime meninę 
programą išpildys "Čiurlionio" | savo turtus. Klausimų lapai jau 
ansamblis, vadovaujamas Alfon 
so Mikulskio. Tas pats ansamb­
lis giedos katedroje šv. valan­
dos metu. 

— Dr. Edm. Drukteinio šei­
ma, Magdalena Kavaliauskienė 
ir Liong. Prašmantas iš Dayton, 

cagos, bus paskutinį kartą vai­
dinamas premjeres sąstatu (L. 
Barčaitė, Ir. Nivinskaitė, A. 
Brinką," A. Drkinis; V. Valiuko 
režisūra). 

Kur: Kelly Augštesn. Mo­
kyklos Auditorijoje, 4150 So. 
Califcrnia Ave. (prie Archer 
Ave.). 

Kada: rugsėjo mėn. 26 d., sek­
madienį, 4 vai. popiet. 

Pakvietimai gaunami J. Kar­
velio knygyne ir vaidinimo die-

j ną prie įėjimo. 

bę. 
— Žaidžia, futbolą. Daytono 

universiteto futbolo komandoje 

Mirė 18 
Šiemet Chicagoje jau užregist 

Dviračiu lenktynes 
Sekmadienį įvyks dviračių 

lenktynės 50 mylių nuotolyje, 
panaudojant kelią tarp Elgin ir 
Chicagos. Dalyvaus šeši važiuo-

ir V. Sruogienės LIETUVOS kytos rytoj, rugsėjo 26 d., 10' , *. .,. ., . n . . ' , žaidžia du lietuviai: Jim Katca 
IOTADTIA T„: _*„: ... N,Qi ™,f0 rp- E 2 £ L U ^ I L A l a n d ' 0 h l 0 > klaike Ohio valsty-. * « - - ^ - . . . . , r . ISTORIJA. Jei atsirastų gera- vai. ryte Tėvų Jėzuitų koplytė-
širdžių lietuvių, kurie minėtas lėje. 
knygas paaukotų, aukotojams x Henrikas Kačinskas šian-

bės nustatytus gydytojo egza­
minus. Jis yra baigęs VD uni­
versitetą Kaune ir dirbęs klini-

vage iš Philadelphijos ir Vic 
Kristopait's iš Swissvale, Pa.. 

— Sesuo Aloyza iš Pittsbur-
butų labai dėkingi. d i e n p o p f e t a t v y k s t a į Chicagą. j koše. JAV praktiką atliko Newjgho dalyvaus ALRK Federaci-

A.A. Gen. Vladui Nagevi-, J i s tuoj įsijungs į "Naujųjų žmo- j Yorko Carson Peck Memorial, jo s kongrese Clevelande ir bus \ 
eini mirus, Kunigaikštienės Bi- m V repeticijas. Unity ir St. Joseph ligoninėse, 
mtės Dr-ja neteko savo nuošir-1 x "Varpo" chorą, jo viešna- d a u S i a u s i a dirbdamas akušeri 
daus bičiulio ir garbės nario. Jo g ė s m e t u Chicagoje, globos 
šviesiam atmimmui pagerbti, | "Dainavos" ansamblis. Choras 
vietoje vainiko, pasiuntė per: g p a i įų 2 ir 3 dienomis Lietuvių 
vyr. Balfo įgaliotinį Vokietijo- j auditorijoje duos du koncertus. 
je Iz. Rugienių penkiems lais- j — _ 
vės kovų invalidams 25 dol. 

klausimų lapą yra kpt. R. GAo- \ ̂ ^ 4 g 9 s u s i r g i m a į p o l i j o l i g a . Į t o j a i > k u r i e J A V a t s tovavo tarp 
bons, jau anksčiau įtartas ky- m į r į m ų n u o §įos i įg0 S Chicagoje j tautinėje Olimpiadoje ir vienas 
šių ėmime ir suspenduotas nuo | šiemet jau buvo 18. J bus iš Kanados, 
pareigų ėjimo. — 

X Zenonas B. Lukošius, 9010 
Jeffrey, dalyvauja U-505 pavan-
deninio laivo dedikacijos iškil-

Pagriežtinti moterystes 
nuostatus 

CIO darbininkų unija įteikė 
Chicagos vyskupui Sheil $1,000 

mėse Mokslo ir Pramonės mu-1 p r e m į j ą u ž jo pastangas page-
zėjuje š-andien 2 vai. popiet. | r i n t i ekonomines sąlygas ir už 

X Marija Melkienė, 3248 So. \ jo laisvės sąjūdį. Premija buvo 
Green St., katalikiškųjų draugi-1 įteikta New Yorke. Ta proga 
jų ir labdarybės rėmėja, buvo. pasakytoje kalboje vysk. Sheil 
giminių ir artimųjų pasveikinta pabrėžė reikalą sugriežtinti sky-
vardinėse. rybų įstatymus ir stiprinti šei-

jos ir vaikų ligų srityse. 

— Dr. J. Kriaučiūnas su šei­
ma, iš Cincinnati, nuo rugsėjo 
pradžios persikėlė netoli Day­
tono į Fairborn, įsigijo nuosa­
vą kabinetą ir pradėjo verstis 
privačia gydytojo praktika. Sū­
nus Rimantas šį rudenį pradė­
jo medicinos studijas Daytono 
universitete. 

viena iš koreferentų. Bus labai 
įdomu išgirsti diskusijose sese­
lių mokytojų atstovę. 

— Vedybos Daytone. Ištekėjo 
B. Thomas, Mary Ambrozaity-
tė, o spalio mėn. išteka E. Ku-
biliūtė. 

RAMIAU jausiesi, kai būsi 
BALFo nariu. 

Jei daugiau negali, pasiųsk 
nors vieną dolerį iždininkui — 
J. Daukus, 3339 W. Evergreen 
Sč., Chicago 51, 111. 

Reta proga pamatyti ir išgirsti tiek rašytoju— 
iš arti ir toli • • • 

Remkite dim. Drauge » 

mos gyvenimą. Pirmoji valsty­
bės pareiga yra šeimai, kalbėjo 
jis. Pagerbimo pietuose dalyva­
vo apie 300 CIO pareigūnų ir 
svečių. 

SKUBIAI PARDUODAMAS BIZNIS IR NAMAS 
ARBA TIK BIZNIS: Hardivare — DAŽŲ — Plnmbing — 

Krautuve. Teisingas pasiūlymas — perka. Dviguba krautuve 
veikia per daugelį metų. Daro didelę apyvartą. 

Interesantai, matykite savininką bet kuriuo laiku. 

FRANK SABAL'S, HARDWARE STORE 
4912-14 W. 14th St. Cicero 50, 111. Tel. TOwnhall 3-2216 

RAŠYTOJU DR-JOS LITERATŪROS VAKARE 
Šį sekmadienį, rugsėjo 26 d., 5 vai. vak. 

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 S0. HALSTED ST. 

J. AISTIS 
J. MIKUCKIS 
B. GRAŽULIS 
AKT. EL. BLANDYTE 
BEN BABRAUSKAS 

AL. BAB0NAS 
KL. JURGELIONIS 
ST. TAMULAITIS 
GR. TULAUSKAITĖ 
ALB. VALENTINAS 

Lauksime gausaus atsilankymo. {ėjimas $1.25 
^ 


